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LEDEREN har ordet

Tanker omkring et lederskifte midt i valgperioden

Siden siste blad har Arne valgt å trekke seg som leder av flere årsaker, men i hovedsak 
er det personlige årsaker. At en leder trekker seg i valgperioden er i utgangspunktet 
en alvorlig sak for en organisasjon. Laget har da to valg, der vi har valgt at nestleder 
fungerer som leder fram til neste generalforsamling. Det andre alternativet hadde vært 
å innkalle til ekstraordinær generalforsamling. 

I slike situasjoner så kan en jo stille spørsmål om demokratiet i laget fungere som det 
skal. At det er ulike synspunkter på saker er egentlig lite problematisk så lenge alle 
respekter hverandre og deres synspunkter. Når det er flere synspunkter så vil det som 
regel bli kompromisser som alle kan leve med. Men i noen situasjoner vil det også bli 
flertall og mindretall og da må de som kommer i mindretall respektere beslutningen for 
en kan ikke ha stadige omkamper om saker og ting.

I denne klubben kan det se ut til at det mangler litt på at vi respekter hverandres 
synspunkter. Det er viktig at vi lever videre med den beslutningen som er tatt, også 
om en er kommet i mindretall. 

Jeg er selvfølgelig klar over at det er ulike synspunkter på saker og ting og det er jo 
i de fleste tilfeller det som bringer saker og klubben videre. Men om det skal skje må 
vi ha respekt for hverandre og klubben. Det er vel det vi alle ønsker at vi skal komme 
videre. Vi må huske at denne klubben stort sett drives på frivillig basis og dersom vi 
skal ha indre uro vil det fort være slutten for det klubben står for. Vi har jo alle et ønske 
om det beste for klubben og våre kjæledegger.

På vegne av styret vil jeg ønske alle ei fredfull jul og et nyttår i fred og fordragelighet 
for klubben og våre hunder.
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fra 
REDAKSJONEN

Nå er det jul igjen.... Det føles ikke slik når man sitter midt i oktober og lager juleblad, 
men julestemningen kommer vel etterhvert, og når nissene og den andre julepynten 
kommer på plass i bladet så blir det liksom litt mer julefølelse. Blad 4 er arbeidskre-
vende, med mange annonser, men det er kanskje kjekkeste bladet i året å lage. Vi 
gleder oss til jul :-D

I dette nummeret har vi mange flotte annonser, ikke rekord riktignok, men hele 26 
sider. Vi har resultater og dommerkommentar fra NSSKs hovedutstilling i Hokksund, 
og vi har det vanlige Englandsnytt fra Barbara Thornley. Vi har også litt julestoff om 
hunder og nyttårsraketter, og litt om hund som julegave. Neste års NSSK utstillinger 
er også spennende, med hele 7 utstillinger, derav flere dobbeltutstillinger. Dette synes 
vi er spennende.

Vi håper at dere setter pris på bladet. Vi maser litt på dere, men vi sliter sånn med å få 
inn nok gode bilder til bruk i bladet. Vi prøver å variere forside, bakside og nestsisteside 
slik at ikke kenneler, hunder og fotografer går igjen, men det er ikke lett, for utvalget 
bilder er svært begrenset. Ut med kamera, send inn bilder !! Til neste blad trenger vi 
vinterbilder og valpebilder, men husk: god kvalitet, høy oppløsning, fine hunder og 
gode motiv - det skal ikke være enkelt :-).

Hvis dere har forslag til artikler dere vil ha skrevet, eller har lest noe som kan være bra 
å publisere så gi oss beskjed. 
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Ny leder i NSSK
Klubben har fått ny leder etter at Arne Lø-
land trakk seg av personlige årsaker. Vår 
nye leder er Bjørn Wæhre. Vi takker Arne 
for god innsats !

Oppdretterlista
Styret har dessverre sett seg nødt til å 
fjerne noen oppdrettere fra oppdretter-
listen. Dette er oppdrettere som har av-
let i strid med klubbens regler i forhold 
til PRA- problematikken, og derved kan 
sette rasen vår unødvendig i fare.

Brev til medlemmer
NSSK har sendt ut et brev via mail til 
klubbkontaktene og alle oppdrettere på 
oppdretterlisten på nssk.no der det ble 
spurt om hva de ønsket seg fra NSSK. 
Styret har behandlet alle ideene, innsend-
erne har fått svar, noe er gjennomført, og 
klubben har fått mange gode ideer som vi 
har tatt med oss videre.

Dogs4all
Klubbkontakten i Oslo Sissel Vaksvik tar 
jobben med å organisere deler av ar-
rangementet. Enisa Ibrahimi og Trude 
Holmen er med fra Styret. Vi håper mange 
tar turen innom oss på Lillestrøm! 

Utstillingskonkurransen
Styret har vedtatt at utstillingskonkurran-
sen fra og med 2012 bare skal omfatte 
NKK og NSSK sine utstillinger. Utregn-
ingen gjøres tilsvarende nåværende ut-
stillingskonkurranse, med unntak av det 
ene ekstrapoenget som har blitt gitt på 
NKK og NSSK utstillinger. Det blir hun-
dens 6 beste konkurranser som blir tel-
lende. Styret håper dette vil bidra til å øke 
påmeldingene på våre egne utstillinger.

Agility- og lydighetsresultater
Styret minner om at Agility og lydighet-
sresultater ikke kommer klubben i hende 
på annen måte enn via eier, så send inn 
årets resultater til Trude Holmen. (skjema 
finnes på hjemmesiden vår. 

Klubbkontakter
Alle må sende et kort resyme av året som 
har gått i sitt distrikt samt regnskap til 
klubbens sekretær Trude Holmen (vi-m-
hol@online.no) Dette skal inn i årsberet-
ningen som framlegges for GF hvert år.  
Frist 1. januar 2012. Dette gjelder også 
klubbens kommitéer som har innlegg i 
årsberetningen.

nytt fra STYRET

Etterlysning!
Mye av klubbens dokumenter og bilder finnes rundt omkring hos ulike tidligere 
tillitsvalgte og sikkert noen andre også. Dersom det er noen som har aktuelle 
dokumenter og bilder så send det til Bjørn Wæhre, Saksviklia 67, 7562 Hundham-
meren eller e-post: b-wae@online.no.

Det er viktig å få inn dokumenter og bilder for å komplettere klubbens arkiv, men 
også får å lette arbeidet for dagens tillitsvalgte og medlemsbladets redaksjon.

Hvis du har mye som skal sendes så kan vi låne ut USB minnepenn som du kan 
bruke for oversendelse av filer.
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Sakset fra http://www.dyreklinikk.no/

Kennelhoste 
Av Lars Tessem, Hamar Veterinærsentrum 

Kennelhoste er en infeksjon i luftveiene, 
som kan gi kraftige forkjølelsesymptomer 
hos hunder. Luftveisinfeksjonen forekom-
mer hyppigst i tette hundepopulasjoner 
som ved hundekenneler, utstillinger, jak-
tprøver, dressurkonkurranser, miljøtre-
ninger og dressurkurs. Derfor ses ofte 
mange kliniske tilfeller like etter store 
arrangement med store ansamlinger av 
hunder. Det er flest utbrudd av kennel-
hoste i høst- og vinterhalvåret.

Kennelhoste forårsakes av virus og bakter-
ier, hvor virus er den hyppigste (primære) 
årsak til smitte og sykdom. Sjeldnere ses 
kompliserende (sekundære) infeksjoner 
med bakterier. Hunder blir smittet via 
spytt og luftveisekret inneholdene virus. 
Dette betyr at det kan skje smitte med 
kennelhoste ved direkte kontakt mel-
lom hunder og indirekte kontakt mellom 
hunder via mennesker, leker, utstyr og 
inventar.

Symptomer
Symptomene på kennelhoste oppstår 
brått fem til ti dager etter smitte. Det er 
en tendens til at yngre hunder og individ 
uten regelmessig vaksinering mot kennel-
hoste angripes kraftigere av sykdommen. 
Hunder med kennelhoste har ofte tørr og 
kraftig hoste, og ikke sjelden resulterer 
hosten i oppkast. En del hunder med ken-
nelhoste utvikler også feber, og har derfor 
nedsatt appetitt. Symptomene ved ken-

nelhoste er ofte så voldsomme at de på-
virker hundens almentilstand med uro og 
rastløshet. På grunn av svekket immun-
forsvar under sykdommen kan hunder 
med kennelhoste utvikle kompliserende 
(sekundær) lungebetennelse.

Diagnose
Normalt vil dyrlegen stille diagnosen på 
bakgrunn av de kliniske symptomer og 
en sykehistorie om nylig opphold ved 
en stor hundepopulasjon. Dyrlegen vil 
også under konsultasjonen undersøke for 
komplikasjoner. Det vil også ved under-
søkelsen alltid bli lagt spesielt vekt på om 
pasienten kan drikke og innta fór uten å 
måtte kaste opp, da dette vil forverre og 
forlenge sykdomstilstanden uten tilstrek-
kelig symptomatisk behandling.

Behandling
Kennelhoste behandles symptomatisk 
med hostestillende medisiner, og antibi-
otika gis kun ved kompliserende infeks-
joner med bakterier. Ellers er det viktig 
at pasienter med kennelhoste får fullsten-
dig ro i tre til fire uker og luftes i hunde-
sele. Disse tiltak vil redusere luftveisirri-
tasjonen, hosten og rekonvalesenstiden. 
Hoste er selvforsterkende, og ved man-
glende kontroll av symptomene ved ken-
nelhoste vil sykdomsperioden forlenges 
og risikoen for komplikasjoner øker!

Forebygging
Kennelhoste forebygges optimalt med 
regelmessig årlig vaksinering. Vaksinering 
gir dog ingen fullstendig beskyttelse, men 
vaksinerte hunder, som utvikler kennel-
hoste, vil få en mildere form for kennel-
hoste. Ellers er det viktig å unngå kontakt 
med hunder, som har utbrudd av ken-
nelhoste. Det er størst smitterisiko ved 
kontakt med hunder som er i den akutte 
fase av kennelhoste, da virusutskillelsen 
er størst tidlig i sykdomsforløpet. Nyere 
forskning viser også at vaksinering (mot 
kennelhoste) to ganger årlig nedsetter 
smitterisikoen for hunder som kommer i 
kontakt med store hundepopulasjoner. 
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nytt fra AVLSRÅDET

Dette er en vaksine mot parainfluensavi-
rus og Bordetella bronchiseptica som er 
de to vanligste årsakene til kennelhoste. 
Vaksinen gis i nesen. Den blir gitt på det 
samme stedet som hunden også vil få 
naturlig smitte, dvs. i nesen. 

Årlig vaksinasjon med Nobivac BbPi gir 
dermed en bred beskyttelse mot kennel-
hoste. En del av immunforsvaret består 
av celler som finnes rett under slimhin-
nen . Ved smitte reagerer disse raskt med 
å sende ut antistoffer, og gir derfor en 
raskere beskyttelse mot kennelhoste enn 
man gjør med en vaksine som er injisert 
gjennom huden.

Begge komponenter i vaksinen er lev-
ende, men endret slik at de ikke kan 
forårsake sykdom. Den vaksinerte hun-
den trenger ikke å isoleres fra andre hun-
der, men bør unngå store anstrengelser i 
dagene etter vaksinen. 
 

I de aller fleste tilfeller er hunden helt up-
åvirket av vaksinen, men i sjeldne tilfeller 
kan hunden hoste eller nyse i noen dager 
etter vaksinasjonen. Disse bivirkningene 
er i hovedsak forbigående og milde. Hvis 
mer alvorlige symptomer skulle fore-
komme, kan behandling være nødvendig.
 
Det anbefales ikke å bruke vaksinen på 
unge valper, minatyrhunder og hunder 
med flat snute. Hvis hunden er stresset, 
urolig eller engstelig, anbefales heller ikke 
bruk av intranasal vaksine. 
Dette er derfor en vaksine som vi ikke au-
tomatisk anbefaler på alle hunder, vi vak-
sinerer fortatt veldig mange hunder med 
den ”vanlige” kennelhostevaksinen. 

Ellen Dobloug, dyrlege, 
Sentrum Dyreklinikk, Lillehammer    

NSSKs generalforsamling 2012 avholdes på Gardermoen Airport Hotel den
21.april 2012. 

Innkalling kommer i neste blad.

Styret i NSSK

NSSKs Generalforsamling 2012

Ny intranasal vaksine mot kennelhoste
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Sakset fra www.corgi.no/

Øyenlysningsattesten -
Hva forteller den ?
1. Persisterende pupillmembran 
(PPM): Mer eller mindre alvorlige 
strengdannelser i fremre deler av øyet. 
Strengene er rester av vev (mest blodkar) 
som skulle vært tilbakedannet i foster-
livet. Dette er en misdannelse som stort 
sett har liten betydning for hunden.
 	  
2. Persisterende hyperplastisk tu-
nica vasculosa lentis/primær vitreus 
(PHTVL/PHPV): Dette er en misdan-
nelse som representerer blodkar som 
skulle vært tilbakedannet i fosterlivet, 
men disse ligger i bakre deler av øyet. 
Kan opptre som alvorlig med for eksempel 
kataraktdannelse og sterk synssvekkelse.
 
3. Katarakt (medfødt): Katarakt betyr 
at linsene i øyet blir ugjennomtrengelige 
for lys, det vi ofte vil kalle blakking, eller 
at linsene blir grå/hvite. Medfødt katarakt 
er en medfødt misdannelse, og finnes 
ofte sammen med andre misdannelser i 
øynene.
 		   
4. Retinal dysplasi (RD): Medfødt mis-
dannelse i netthinnene som sees som 
folddannelser eller lignende. Har oftest 
lite å si for synet, kan ha betydning i al-
vorlige tilfeller.
 	
5. Hypoplasi av N. opticus/micro-
papill: Nervus opticus er det latinske 

navnet på synsnerven. Tilstanden betyr at 
synsnerven er underutviklet. Kan ramme 
det ene eller begge øynene og gi delvis 
eller total blindhet.
 
6. Collie eye anomaly (CEA): En gruppe 
misdannelser som oftest opptrer på collie, 
shetland sheepdog og beslektede raser. 
Finnes sporadisk på andre raser. Varier-
ende alvorlighetsgrad.
	  
7. Annet: Det finnes enkelte øyesykdom-
mer/tilstander som ikke dekkes av skje-
maet, og som kan beskrives her.
  	  
8. L. pectinatum abn. (kan kun fast-
settes ved bruk av gonioskopi): 
Misdannelse av de delene av øyet som 
drenerer kammervæsken. Slike misdan-
nelser kan disponere for å utvikle glau-
kom (grønn stær). Gonioskopi er en spe-
sialundersøkelse av de drenerende delene 
av øyet og utføres med spesielt utstyr. 
Aktuelt på enkelte raser, for eksempel en-
gelsk springer spaniel.
 	  
11 Entropion: Innoverrulling av øyelok-
kene slik at hud og ofte hår blir liggende 
mot øyeeplet og irritere. Varierende grad 
av plager for hunden, fra lett renning til 
kronisk irritasjon som krever operasjon. 
	  
12. Ektropion/makroblefaron: Utover-
krengende/hengende øyelokk slik at støv 
og rusk kan samle seg på slimhinnene. 
Varierende grad av irritasjon. Stor varias-
jon på hva som regnes som normalt in-
nenfor hver rase. 
 	  
13. Distichiasis/ektopisk cilium: To 
ulike typer feilstilte/feilplasserte øye-
hår. Distichiasis  er øyehår som vokser 
på øyelokksranden men vender inn mot 
øyet. Ektopisk cilium er hår som vokser 
på helt feil plass, f. eks. stikker ut gjen-
nom slimhinnen på innsiden av øyelokket. 
Kan irritere i varierende grad og kan også 
være svært smertefullt. Begge tilstand-
ene kan opereres. 
 	  
14. Corneadystrofi: Utfellinger av hvitlig 
materiale i hornhinnen, kan ses som gråh-
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vite flekker. Oftest av mindre betydning. 
 	
15. Katarakt (ikke medfødt): Kata-
rakt betyr at linsene i øyet blir ugjen-
nomtrengelige for lys, kalles ofte bl-
akking, eller at linsene blir grå/hvite. 
Utbredelsen av forandringene tegnes inn 
i øyefiguren midt på attesten. Det finnes 
svært mang typer katarakt. Ikke alle 
kataraktforandringer anses som arvelige, 
men dersom det krysses av i punkt nr 15 
”under streken” så regnes funnet som en 
arvelig type. Kan gi total blindhet, men 
kan i mange tilfeller opereres.  	
 	  
16. Linseluksasjon (primær): Tilstand 
der linsen i øyet løsner av seg selv, rase-
betinget. Svært alvorlig for syn og øyet. 

Det utvikles ofte katarakt og glaukom 
(grå og grønn stær) med tilhørende 
betennelser og smerter i tilslutning til 
denne tilstanden. 
 	
17. Retinal degen. (PRA): Framskri-
dende tilbakedannelse/ødeleggelse av 
netthinnen, som er det laget i øyet hvor 
synsbildet dannes. Gir gradvis svekkelse 
av synet inntil hunden er helt blind. 
 
18. Annet: Det finnes noen øyesyk-
dommer/tilstander som ikke dekkes av 
skjemaet, og som kan beskrives her, 
brukes ofte til lidelser som er spesifikke 
for enkeltraser 
	

En bonde hadde noen valper han skulle 
selge. Han malte et skilt for å annonser de 
4 valpene, og satte skiltet ut i hagen. I det 
han satte det på plass kjente han noe som 
nappet ham i buksebeinet. Han så ned i 
øynene til en liten gutt. “Sir”, sa gutten, 
“Jeg ønsker å kjøpe en av valpene.” “Vel,” 
sa bonden, og klødde seg i nakken, “Disse 
valpene kommer fra fine foreldre og koste 
en god del penger. “Gutten ble usikker et 
øyeblikk. Så gravde han dypt i lomma, 
Han trakk frem en håndfull mynter og 
holdt det opp til bonden. “Jeg har trettini 
kroner. Er det nok til å ta en titt? “Jada,” 
sa bonden, og tok fram en fløyte. “Kom, 
Dolly! “ ropte han. 

Ut fra hundehuset og ned rampen løp 
Dolly etterfulgt av fire små baller av pels. 
Den lille gutten presset ansiktet mot 
nettinggjerdet. Han ble veldig ivrig. Når 
hundene kom over til gjerdet la den lille 
gutten merke til noen bevegelser inne i 
hundehuset. Sakte dukket det et annet 
lite nøste opp, denne valpen merkbart 
mindre enn de andre. Ned rampen gled 

den. På sin keitete måte, begynte den lille 
valpen å humpe bortover til de andre, og 
prøvde sitt beste å holde tritt med de an-
dre.... “Jeg vil ha den” sa den lille gutten 
og pekte på den lille.

Bonden satte seg på kne ved siden av gut-
ten og sa: “Gutten min, du vil ikke ha den 
valpen. Han vil aldri kunne løpe og leke 
med deg slik som disse andre valpene. 
“Da tok gutten et steg vekk fra gjerdet, 
bøyde seg ned og begynte å rulle opp det 
ene buksebeinet. Dermed avslørte han en 
stålskinne som gikk nedover begge sider 
av beinet og som var festet til skoen. Så 
ser han opp på bonden og sier: “Du ser 
sir, jeg springer ikke så fort jeg heller, 
og han vil trenge noen som forstår. “Med 
tårer i øynene, tok bonden og bøyde seg 
ned og tok opp den lille valpen. Han ga 
den forsiktig til den den lille gutten. “Hvor 
mye skal du ha for den?” spurte gutten 
spent. “Ingenting,” svarte bonden, “Det 
er ingen pris for kjærlighet.”

--- ukjent forfatter ---

INGEN PRIS FOR KJÆRLIGHET
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NSSK utstillinger 2012
Dato Utstilling Sted Frist Dommer

28.04.12 NSSK Vestfold Vindfjelltunet 
Gjestegård, 
Vestfold

31.03.12 Helge Lie (Leeland)

29.04.12 NSSK Vestfold Vindfjelltunet, 
Vestfold

31.03.12 Marion Ten Cate 
(Own Delight’s)

09-
10.06.12

NSSK Hovedutstilling Østlands-
området

13.05.12 Barbara Thornley 
(Felthorn)

14.07.12 NSSK Saltstraumen Saltstraumen
Camping

17.06.12 Lisa Pettitt (Lakebank)

15.07.12 NSSK Saltstraumen Saltstraumen
Camping

17.06.12 Pamela Runderkamp 
(NL)

26.08.12 NSSK Gullvåg Gullvåg 
Camping

30.07.12 Jenny Martin (Ramtin)

15-
16.12.12

NSSK Juleutstillinga Østlands-
området

18.11.12 Ikke bestemt

INFO FRA VALGKOMITÈEN

De som står for valg på  Generalforsamlingen 2012 er:
Leder for 1 gjenværende år
Nestleder: for 2 år
Kasserer for 2 år
3 varamedlemmer for 1 år
 
REVISORER: 
2 revisorer for 1 år
Vararevisor for 1 år
 
VALGKOMITE: 
Leder for 1 år
2 medlemmer for 1 år
Varamedlem for 1 år

Forslag til kandidater sendes 
Valgkomitèen, og må være post-
stemplet senest 31.12.2011.

Valgkomitèens adresse:   
	 Inger Krogstad
             Svatsum Øverbygd 282
             2657 SVATSUM

Påmelding til: 
Norsk Shetland Sheepdog Klubb
Saksumdalsveien 750
2608 Lillehammer
tangnes@online.no

Kontonummer: 5010 05 64650

Annonse og dommerpresentasjoner kommer i bladet før påmeldingsfristen utløper.
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 NSSK Hokksund 
Tekst:  Jostein Tostrup  Foto: Reidun Monsholm 

Den største begivenheten i klubbåret må 
nok være hovedutstillingen. Den er ikke 
bare den absolutt største utstillingen 
i løpet av året, men den er også den 
eneste av NSSKs spesialer hvor det de-
les ut storcert. Følgelig er det ekstra gjevt 
å vinne akkurat her. Klubben har lang 
tradisjon for å invitere en spesialdommer 
fra rasens hjemland til å dømme, og i år 
var Gill I. Partridge (kennel Rainelor) som 
fikk ta en ekstra god titt på de norske 
sheltiene. 

Siden 2008 har hovedutstillingen gått 
over to dager med valper og hanner på 
lørdagen og tisper, oppdretterklasser og 
avlsklasser på søndagen. Dette åpner 
opp for mer sosialt samvær, noe mange 
setter pris på. Utstillingskomiteen hadde 
som vanlig lagt ned mange arbeidstimer 
for å få arrangementet til å gå knirkefritt 
og som vanlig gjorde det nettopp det. En 
stor takk til dem! 

På lørdags morgen var det altså tid for 
valpene å bli vurdert av dommer Gill Par-
tridge. Hun tok seg veldig god tid til hver 
valp og brukte lang tid på å bestemme 
seg, men til slutt kom hun frem til at da-
gens beste valp var hannvalpen Sheltifar-
men’s Oliver. Beste tispevalp og BIM-valp 
ble Shining Star. 

Det var 45 voksne hannhunder påmeldt, 
men dommeren fant sin vinner allerede 
på katalognummer 1, nemlig juniorhan-

nen Scarlet-Red’s Wally. Bare ett år gam-
mel holdt han posisjonen som nr. 1 i line-
upen både gjennom kvalitetsbedømming, 
konkurranseklasse og beste hannhund. 
En stor dag som sikret Wally og eier/op-
pdretter Gunn Randeberg storcertet slik 
at de kan puste litt ut i jakten på cham-
pionatet. 

Om lørdagen var dagen der de unge 
briljerte, ble søndagen en dag der en 
etablert stjerne fikk skinne litt ekstra. 
Dagens beste tispe og BIR fant nemlig 
dommeren i N DK Uch Leeland Queen Of 
Art. «Zoe» er en kjenning for de fleste 
sheltieinteresserte og er ikke ukjent med 
å gjøre det bra på hovedutstillingen. Hun 
oppnådde CK både som junior i 2006 og 
som unghund i 2007, men slo for alvor 
gjennom som champion i 2008 da hun ble 
BIR for dommer Mary Glover. Dette ful-
gte hun opp med å bli andre beste tispe 
for Joyce Miles året etter og BIR for Ja-
net Ferris i 2010. Selv om eier Sofie Vega 
Wollbraaten har blitt ganske seiersvant på 
HU de seneste årene hadde hun ikke de 
største forhåpningene foran denne utstill-
ingen. «Zoe» hadde røytet mye og slapp 
fortsatt mens hun ble gjort klar for å gå 
inn i ringen. Ekstra stor ble derfor gleden 
da Sofie nok en gang kunne motta den 
rød-gule rosetten som markerer at man 
har utstillingens vakreste hund. 

Takk for en flott utstilling. Vi sees til neste 
år! 
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6-9 mnd hann
Nr 1 - 1BHK BIR valp
Sheltifarmen’s Oliver (Mellsjøhøgda’s 
Copper Zurprize x Sheltiefarmen’s Gurly)

Nr 2 - 2BHK
Orreknuppen’s Heartbreaker (Mellsjøhøg-
da’s Copper Zurprize - Orreknuppen’s 
Xafie)

Nr 3 - 3BHK
Krohnegården’s 2 G 2 B True To You (N 
UCH Japaro Chasing The Storm - Kroh-
negården’s Kikki Nevergirl)

Nr 4 - 4BHK
Tricoline’s A Blue Arrow (Tricoline’s Pretty 
Magicker - Tricoline’s Winna Lot)

4-6 mnd tispe
Nr 1 - 1BTK BIM-valp
Shining Star (Ch St.Kilda’s American 
Mister x Bella)

Nr 2
Mellsjøhøgda’s Beyond Belief (Jefsfire 
Dean Martin - Mellsjøhøgda’s Dash O’ 
Zurprize)

Resultat VALP

Nr 3
Chrisdale’s Traveling Moment (EE CH FI 
UCH SE UCH Lundecock’s Traveling Man - 
SE UCH Chrisdale’s Strolling Moment)

Nr 4
Lundecock`s Tsaritsa (FI Uch EE CH 
SE Uch Lundecock`s Traveling Man - 
Lundecock`s Querida)

6-9 mnd tispe
Nr 1 - 2BTK
Smedhaugens New Years Eve (Sheldon 
Snowman - Smedhaugens Busy Babe)

Nr 2 - 3BTK
Flinthaug Carmencita In Blue (N SLO 
UCH NORDJV-07 Lundecock’s Hit-And-
Run - Flinthaug Chiquita Lady In Blue)

Nr 3- 4BTK
Shelteam Easy To Love (Francehill Easy 
Money Of Lochkaren - Rights Jasmine)

Nr 4
Tiakaro’s Lerke (Mellsjøhøgda’s Copper 
Zurprize - Tiakaro’s Freya Dark Jewel)
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Junior hann
EX1-CK Cert 1BHK BIR: Scarlet-Red’s 
Wally (Imaferrari’s Mayday Mayday - Lyn-
gvetun’s Just A Scarlet Design)

EX2-CK 4BHK: Joyland’s Magic Touch 
(Gosbäckens Oliver Zonett - Playtime’s 
Magic Music)

EX3: Eddiebakken’s Lucky Luke (Croft’s I 
Want It All - Bermarks X-Bee)

EX4: Sheldon Truly Madly Deeply (SE 
DK FI UCH Tachnamadra The Designer - 
Japaro Show Me A Good Time)

Unghund hann
EX1-CK: Orreknuppen’s Copper Appi 
(Mellsjøhøgda’s Copper Zurprize - Orre-
knuppen’s More Martini)

EX2: Eagermind Saeta Curuvar (NORD 
SE UCH NORDV-09 WW-10 KBHV-10 
Japaro Eye Of The Storm – INT NORD 
UCH NORDV-08 SV-09 DKV-10 Andvaka 
Solaris)

EX3: Minnlett’s Really Special (Fairy-
home’s Saturday Night Fever - Minnlett’s 
Classic Dream)

Åpen hann
EX1-CK Res.cert 2BHK:Mainland’s 
Ask Again  (Ch Japaro By Design x Ch 
Quashee Zoom The Moon)

EX2-CK: Ingivito’s Mr Luke Skywalker 
(INT GB FR N FIN UCH Anakin Skywalker 
Jedi De Mayerling - Karmell’s Veronica)

EX3: Catoma’s Boy Of Scotch (N FIN UCH 

Sommerville Scottish Boy - Macronella’s 
Sweet Little Angel)

EX4: La-Min-So’s Count On Me (Leeland 
Quarterback - La-Min-So’s Sweet Lady)

Champion hann
EX1-CK: Ch 3BHK: Croft’s Brown Sugar 
(Eastflash Walk On Top x Sheltibo’s Hot 
Feelings)

EX2-CK: Ch Japaro Eye Of The Storm 
(GB CH Milesend Stormwarden – Japaro 
Laced With Silk)

EX3: Ch St.Kilda’s Legend In Time (S 
UCH N UCH Ha-Dar Winning Edge - Nice 
Try Delightful Dee)

EX4: Ch Croft’s The Winner Take It All 
(N DK UCH Croft’s Brown Sugar - Croft’s 
Wild Wine)

Veteran hann
EX1-CK, BIR-Veteran: Ch Edglonian The 
Real McCoy (S UCH Edglonian Strolling 
Nomad Of Lochkaren - GB CH N S UCH 
Edglonian Miss Sofisticated)

EX2-CK: Mellsjøhøgda’s After Dark (N 
UCH Arcot Black Liquorice - Karmell’s 
Ronja Emilsdatter)

EX3-CK: Jefsfire Dean Martin (GB CH 
Mohnesee The Illusionist - Jefsfire Gift Of 
Gold)

Beste avlsgruppe: Ch Croft’s Brown 
Sugar

Beste oppdrettergruppe: Kennel Catoma

Resultat HANNER
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Junior tispe
EX1-CK: La-Min-So’s Coral Lula (La-Min-
So’s Such A Charmer - La-Min-So’s Inka 
Maya)

EX2-CK: Joyland’s Magic Ambition (Ran-
nerdale Oliver Twist - N UCH SE UCH 
Joyland’s Magic Connection)

EX3-CK: Kathimer’s Irish Blessing 
(Mellsjøhøgda’s Mystery In Blue - 
Kathimer’s Coco Chanel)

EX4: Tiakaro’s J’Adore (N SLO LUX UCH 
Mellsjøhøgda’s Zuper Zurprize - Tiakaro’s 
Dea Dior)

Unghund tispe
EX1-CK: Belmara’s Hecate Enthroned 
(Snabswood Schnapps - Belmaras Rosa 
Luxemburg)

EX2-CK: Mellsjøhøgda’s Pure Gold (De-
gallo The Rustler - Orreknuppen’s Valora)

EX3-CK: Maryville Melissa From Herds 
(Japaro Dream Design At Simcourt - 
Maryville Northern Star)

EX4-CK: Leeland New Wish (Leeland 
Copper Coin - Leeland Make A Wish)

Åpen tispe
EX1-CK cert 2BTK: Sheltoon Eden (Ch 
Bermarks Pride ‘N Presence x Sheltoon 
Zither Og Sheltiemoon)

EX2-CK Res.cert 3BTK: Asja-Ayla (Ch 
Croft’s Brown Sugar x Orreknuppen’s 
Sweet Pea)

EX3: Bermarks Zafira (Brilyn Teddy Bear 

- Bermarks Sally Ann)

EX4: Luckyocean’s Roadtrip-Girl (GB CH 
N S UCH Japaro By Design - Lundecock’s 
Sweet Georgia Brown)

Champion tispe
EX1-CK 1BTK BIR: Ch Leeland Queen 
Of Art (Shelridge Starmaker x Leeland 
Online With Charm)

EX2-CK 4BTK: Ch Croft’s A Kind Of Magic 
(Ch Croft’s Brown Sugar x Croft’s Roll 
Over Lay Down)

EX3-CK: Ch Mainland’s Riverdance (GB 
CH N UCH Japaro Robaidh At Lythwood - 
N UCH Groli’s The New Memory)

EX4-CK: Ch Lyngvetun’s Fame And For-
tune (N FIN UCH Sommerville Scottish 
Boy - NORD SLO UCH NORDV-02-04 
NORDUV-02 VWW-10 NV-10 Imajan’s 
Joyful Ferrari)

Veteran tispe
EX1-CK, BIM-Veteran: Ch Ingivito’s Dixie 
(N UCH St. Kilda’s Great Attraction - Lyri-
cal Daisy You Do It)

EX2: La-Min-So’s Inka Maya (N UCH 
Stornaway Sawney Bean - La-Min-So’s 
Sweet Mint)

EX3: Ch Imajan’s Joyful Ferrari (INT 
NORD FIN CH NORDV-00 SV-01 Cronys 
Red Rumour - N UCH Imajan’s La Gioia 
Ferrari)

EX4: Ch Kelroe’s Fabolous Attention (N 
DK UCH NORDV-02 Karmell’s Scero Little 
Boy - Kelroe’s Beyond All Dreams)

Resultat TISPER



4/11 21

La
-M

in
-S

o’
s 

C
or

al
 L

un
a

B
el

m
ar

a’
s 

H
ec

at
e 

EW
nt

hr
on

ed
C
h 

In
gi

vi
to

’s
 D

ix
ie

S
he

lto
on

 E
de

n

C
h 

Le
el

an
d 

Q
ue

en
 O

f 
A
rt

C
h 

C
ro

ft
’s

 A
 K

in
d 

O
f 
M

ag
ic

M
el

ls
jø

hø
gd

a’
s 

Pu
re

 G
ol

d

A
sj

a-
Ay

la

Tisper



4/1122

Barn og hund, vinner Vilde og Robin (t.v)
Dommer: Jane Edwards, kennel Castlerose

Beste avlsgruppe: Ch Croft’s Brown Sugar

Beste oppdrettergruppe: Catoma
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Dommerkommentar 

Gill Partridge, kennel Rainelor 

Oversatt av Jostein Tostrup

Det var en stor ære å bli spurt om å 
dømme NSSKs hovedutstilling 13. - 14. 
august 2011. Stor takk til Torill som 
hentet meg på flyplassen og til Grete 
og Paul som gjorde at jeg følte meg så 
velkommen.

Det var en herlig tilstelning og på freda-
gen skinte solen mens vi fant oss til rette 
i overveldende omgivelser. Vi grillet på 
fredag kveld og scenen var satt for en vir-
kelig minnerik helg. Så kom lørdagen og 
solen skinte. Jeg hadde en stor flott ring 
omgitt av fargerike telt. Min ringsekretær, 
hennes elev og skriveren var alle veldig 
oppmerksomme og hjelpsomme.

På lørdagen var det valper og hanner. 
Sheltiene var alle vakkert presentert og 
veldresserte. Det var noen veldig lovende 
valper som alle hadde en fin dag på utstill-
ing. BIR-valpen var Sheltifarmen’s Oliver, 
akkurat rundet seks måneder gammel. 
Tiltalende hodeform, herlig beinstamme 
og godt konstruert. Veldig oppmerksom 
på sin eier og med sunne bevegelser.

Beste hannhund og BIM kom fra juni-
orklassen, Scarlet-Red’s Wally. Rikt farget 
sobel «spot on» på størrelse. Hodet måtte 
håndteres da et hvitt bliss ofte distraherer 
for kvaliteten. Nette ører, mørke velplas-
serte øyne og god lengde på nakken. Han 
er godt konstruert og beveger seg bra. 
Pels i god kondisjon og velvist. Det var 
noen veldig vakre hanner i de neste klass-
ene nærme rasestandarden. En eller to 
som jeg vurderte til førsteplassen virket 
trøtte i bevegelse, noe som reflekteres i 
plasseringene. 

Beste veteran var Multi Ch Multi V Edglo-
nian The Real McCoy. Vakker hannhund, 
nå ti år gammel, som ga alt for sin han-
dler. I herlig kondisjon - hvert hårstrå 

skinte. Nydelig kileformet hode og fine 
ører som han brukte godt. Bra lengde på 
nakken og rett overlinje. God skuldervin-
kling. Bevegde seg bra med masse driv. 
På søndag var det tisper, avlsklasser og 
oppdretterklasser. Været var kaldere med 
et stadig yr gjennom hele ettermiddagen. 
Jeg syntes den generelle kvaliteten var 
noe bedre enn hos hannene. Størrelsene 
var bra, men noen bar på for mye vekt, 
noe som påvirket bevegelsene. Jeg hadde 
en veldig fin line-up av tisper å velge mel-
lom og alle var veldig rasetypiske. 

Beste tispe og BIR var N DK Uch Leeland 
Queen Of Art. Ved første øyenkast tenkte 
jeg at hun var nydelig og etter å ha gått 
over henne tenkte jeg at det ikke var noe 
jeg ville forandret på. En vakker skygget 
sobel i full pels av perfekt størrelse. Her-
lig hode med et mykt og smeltende ut-
trykk, god lengde på nakken, utmerket 
front og skuldervinkling, god beinstamme 
og fine lave haser. En nytelse å se henne 
bevege seg uanstrengt rundt i ringen. Jeg 
var overbegeistret over å gi henne denne 
topplasseringen. 

En refleksjon etter de to dagene var at 
jeg fant noen virkelig vakre hoder og ut-
trykk, men det er fortsatt et problem med 
manglende vinkling i kroppen. Jeg så en 
god del hunder med korte haler. Jeg liker 
å bevege hundene rundt i ringen for å se 
steglengden, men når jeg gjorde dette 
gikk halene opp og den grasiøse siluetten 
som sheltien skal ha med overlinje og 
svep over lenden tapt. Kanskje kan dette 
være til ettertanke til fremtidige avlspro-
gram - halefeste.

Jeg hadde en perfekt helg og vil takke alle 
utstillerne for at de kom og den hardtar-
beidende utstillingskomiteen for slik en 
vel gjennomført utstilling. 

Gill Partridge
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BIR og BIM veteran med dommer Gill Partridge

BIR of BIM med dommer Gill Partridge
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- SIDENE
med Kari Olsen

Stine Haakensen og Taco i AgilityVM2011

VM i agility
VM i agility foregikk i år i Frankrike, 
nærmere bestemt i Lievin. Beste nor-
ske ekvipasje ble Hilde Bakken med sin 
sheltie Vaya (klasse liten) som fikk en 
10.plass. Stine Haakensen (også klasse 
liten) med sin Sheltie, Taco,fikk en bron-
semedalje i hopp, men endte totalt på 
en 15.plass pga en liten feltfeil. Ingrid 
Frøysa med Tulla (klasse mellom), fikk 
en 20.plass uten banefeil, men dessverre 
tidsfeil. Ellers deltok også Kjetil Harms 
med Cesar, Kristine Mattland med Chico 
og Nina Mosveen med Mikko. Alle de nor-
ske lagene disket dessverre i år, men det 
er nye sjanser i 2012!

Neste års agilityVM vil foregå i Tsjekkia. 
Følg med på denne siden for info etter-
hvert:
http://www.agility2012.cz/en/news

Det kan absolutt anbefales å ta en tur 
og oppleve agilityVM på nært hold! Føl 
stemingen og hei frem dine favoritter! 
Hvorfor ikke legge inn agilityVM i neste 
års ferietur?

NM
NM i agility 2011, vil foregå på Dogs4all 
på Lillestrøm (26.-27.november)

EUROPEAN OPEN
Neste år går European Open i Sverige. 
(27.-29. juli i Kristianstad), 

For nærmere opplysninger om European 
Open 2012, se http://www.eo2012.com/

 

 

”Oppladning” av leker 
Rydd opp alle leker som ligger strødd 
hjemme (unntatt eventuelle tyggebein). 
Ikke la mat stå framme til hunden til alle 
døgnets tider hvis du bruker godbiter til 
trening. Finn en leke (tennisball) som 
hunden i dag ikke er spesielt interessert i.
Hvis hunden motiveres med godbiter:

Kjøp en tennisball og tre et mykt tau 
gjennom den. 
Skjær et lite snitt i ballen ca. 3-4 cm langt, 
slik at når du klemmer på tennisballen, 
åpnes den slik at du kan legge oppi og 
ta ut godbiter (ikke legg godbiter i ennå).

Start å ”lade” opp ballen – dvs. gjør ballen 
til en markør for at noe hyggelig/morsomt 

HVORDAN FÅ HUNDEN INTERESSERT I LEKER 
2 OPPSKRIFTER AV SUSAN GARRETT

Husk å sende inn Agilityresultater for 
å bli med på konkurransen om årets 
mestvinnende sammenlagt og møne-
prisen!!!!!!!
Sendes til Trude Holmen  (adr foran i 
bladet). 
Skjema finner du på www.nssk.no
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kommer til å skje, for eksempel:
•	 Liker hunden mat, ta fram ballen og 

legg den på benken før du finner fram 
matskål og mat, og la den ligge der 
mens du lager maten. Legg ballen på 
plassen hvor matskålen skal settes – 
før du setter matskålen der. Når hun-
den har spist, fjern ball og matskål 
igjen. 

•	 Liker hunden å gå tur, ta fram ballen 
og legg den foran døra før du kler på 
deg. 

•	 Liker hunden å kjøre bil, ta fram bal-
len før du finner fram bilnøkler og 
treningssekk. 

Du starter på denne måten en prosess 
med å bygge interesse for ballen ved at 
hunden assosierer vante og hyggelige ep-
isoder med den.  Ikke gjør noe ekstra ut 
av at du tar fram ballen – ikke sprett bal-
len opp og ned – ikke kast den opp i lufta, 
bare ta den fram og legg den rolig ned.

Snart (etter et par uker?) vil hunden 
skjønne at når ballen tas fram, vil noe 
hyggelig/morsomt skje. Da er tiden inne 
for å ”shape” (forme) hunden slik at den 
apporterer ballen til deg.

Ta med deg ballen med tau og en haug 
med gode godbiter og sett deg på kne på 
nivå med hundens øyne. Begynn sakte å 
fylle ballen med godbiter – hvis du ved et 
”uhell” mister en godbit som hunden tar 
mens du holder på å fylle opp ballen – er 
ikke det så dumt!

Da har vi:
•	 Et tau festet til en tennisball som er 

fylt med vidunderlige godbiter. 
•	 En sulten hund 
•	 En klikker 

Hold i tauet og kast ballen foran hunden. 
Hvis hunden ser på ballen, klikk og gå bort 
til ballen og rist ut en godbit. Gjør dette 
noen ganger og legg så ballen tilbake i 
skuffen. 

I neste lekestund: Kast ballen, men klikk 
bare hvis hunden går mot ballen. Øk 

kravene gradvis videre, slik at hunden 
først nærmer seg ballen, så går bort til 
ballen og snuser, så berører eller plukker 
ballen opp. Klikk for hvert lille fremskritt 
før du klikker og går bort til ballen og ris-
ter ut en godbit. 

Hvis hunden ikke har fremgang; ikke mas 
på ham eller hjelp ham. Husk at å for-
sterke liten aktivitet, fører til passivitet. 
Gir hunden opp, ta opp ballen og legg den 
vekk til neste treningsstund. Avslutt med 
å be hunden gjøre noe den kan slik at du 
avslutter positivt.

Start neste treningsstund slik at hunden 
har større mulighet for suksess. Prøv å la 
det være lett for hunden å få en godbit, 
men fortsett å øke kravene slik at hunden 
plukker opp ballen, og tar ett skritt, og så 
to skritt eller fem skritt før du klikker. 

Etter hvert som hunden får selvtillit, vil 
den bringe ballen til deg før du klikker og 
gir godbit. Har du gjort hjemmeleksen 
først, slik at ballen allerede har markert 
morsomme hendelser et par uker, vil hun-
den oppfatte apporteringen raskt. 

Gradvis kan du forme hunden slik at den 
ikke bare må apportere ballen, men også 
holde fast i den mens du rører ballen med 
én finger. Få sakte fremgang ved at hun-
den holder i ballen selv om du holder i 
ballen med to fingre, med hele hånda, og 
så til slutt drar du litt i den før du klikker 
og gir godbit.

Retningslinjer:

•	 Under denne prosessen må godbiter 
alltid komme fra ballen.

•	 Ikke pek, ikke knips med fingrene, 
ikke gjør noe som kan hjelpe hunden. 
Bare forsterk riktig atferd.

•	 Ignorer alle feil, ikke korriger, ikke 
bli frustrert, for hunden vil merke din 
skuffelse og vil antagelig gi opp for-
søkene.

•	 Ikke glem at målet er å lære hunden 
en ny måte å ha det moro sammen 
med deg på – så vær lett til sinns og 
nyt leken!



4/11 27

Hvordan lage en motiverende leke 
Ofte er det i agility til hjelp å kunne bruke 
en leke for å motivere hunden til å gå 
frem uten deg. Ofte sier eierne at hunden 
ikke er interessert i leker. Selv om dette 
er sant, kan du skape interesse hos hun-
den for leker - med litt innsats selv.

Nøkkelen til å få hunden til å leke med 
deg og leken, er at du må være oppriktig 
interessert i å leke med hunden. Hvis du 
ikke har det moro, vil hunden fort skjønne 
det, og vil bli enda mer uvillig til å være 
med på leken. Så vær sikker på at dere 
begge har det moro!

•	 Velg en leke som kan kastes, men 
som ikke vil rulle for langt, som en 
knytteleke i et tau eller en ball i en 
sokk eller et lekedyr.

•	 Fest leken til et tau eller bånd som er 
ca. 3 meter lang.

•	 Legg leken i en skuff midt i huset/
leiligheten (f.eks. på kjøkkenet el-
ler et sted hvor den alltid er lett 
tilgjengelig).

•	 Før hvert måltid - begynn å oppføre 
deg litt rart. Mens du sier virkelig 
rare ting til hunden din (som: “Åh 
nei”, “Hva er dette?” “Vil du ha den?” 
“Hvor er leken din?” osv.) går du, 
danser, hopper, stort sett oppfører du 
deg merkelig mens du går i retning 
av den spesielle skuffen.

•	 S-a-k-t-e  åpner du skuffen mens du 
fortsetter å si rare ting til hunden.

•	 Stopp øyeblikkelig å snakke (effekt-
pause), og ta så leken ut av skuffen 
- som om du uventet kom over en 
1000-kroneseddel - og løp med den 
inn i rommet ved siden av.

•	 Sving leken rundt, hold den over 
gulvet. Hele tiden lar du hunden se 
så utrolig morsomt du har det med 
denne morsomme leken. 

•	 Dans rundt noen sekunder til - og 
kast så leken ut som en krok med 
agn på et fiskesnøre.

•	 Dra leken rundt - men vær sikker på 
at hunden ikke får tak i den.

•	 Hele denne prosessen bør ta ikke mer 
enn ett eller to minutter den første 

gangen du gjør det.
•	 Slutt denne morsomme leken - som 

ikke inkluderte den stakkars hunden 
din - ved å løpe tilbake til skuffen 
med leken i bånd. Napp leken opp 
og legg den raskt tilbake i skuffen 
med en setning som “Åh - nå er den 
borte…” Så fortsetter du din vanlige 
gjøremål som om ingenting spesielt 
har skjedd.

•	 Gjenta denne merkelige oppførselen 
to til tre ganger om dagen. Etter an-
dre dag kan du la hunden få munnen 
borti leken hvis han virkelig er ivrig 
- men bare i noen få sekunder.  Trekk 
i tauet for å forsøke å stjele leken fra 
hunden.  Såsnart du får leken tilbake 
(pass på at du tar leken fra hunden 
på en veldig uformell, morsom måte) 
- lek litt mer med leken selv før du 
raskt legger den vekk.

•	 Gå sakte fram ved å la hunden leke 
med deg og leken litt mer hver gang 
- helt til du har en hund som elsker å 
se leken hentes fram.

•	 Tillat ikke hunden å leke med leken 
annet enn i disse lekestundene, men 
når hunden er klar, skal leken tas 
med til agilitytrening.

•	 Pass på at du aldri gir hunden noen 
som helst slags negativ reprimande 
for noe han kunne finne på i løpet av 
denne leketiden.

Snart har du en hund som er like gal etter 
denne leken som du øyensynlig har vært!
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Klubbkontakt: Sissel Vaksvik, tlf 22 22 93 22 / 918 43 105

Møte 13. oktober med foredrag av 
Trond Bergsjø fra Oslo Dyreklinikk

Tema for foredraget var øyesykdommer 
hos hund. Trond Bergsjø er spesialist i 
hundens og kattens sykdommer og au-
torisert attestutsteder for arvelige syk-
dommer. Han er veterinær ved Oslo Dyre-
klinikk og har lang erfaring som autorisert 
øyelyser. Bergsjø viste oss hvordan et 
normalt hundeøye er oppbygd og gikk inn 
på hvilke sykdommer som kan oppstå el-
ler være medfødt. For Shetland Sheepdog 
kan følgende diagnoser være aktuelle:
 
CEA - Collie Eye Anomaly Finnes hos noen 
få raser, blant annet hos Collie, Border 
Collie og Shetland Sheepdog.

Alvorlige lidelser av CEA i stigende grad 
er: 
CRD (Chorioretinol Dysplasi) skyldes fei-
lutvikling i et område bak i øyet og har 
normalt ingen betydning for hunden. Kan 
nedarves recessivt. Hunder med CRD kan 
brukes i avl og bør parres med hund som 
er øyelyst fri. 

Colobom kan medføre blindhet eller 
komplikasjoner. Hunder med Colobom bør 
ikke brukes i avl. 

Netthinneløsning/blødning fører til ned-
satt syn eller blindhet.

PRA - Progressive Retinal Altophy 
Forekommer hos ca. 50 hunderaser. Kan 
forårsakes av forskjellige gener. Hund 
med PRA må ha fått genet både fra mor 
og far. Nedarves recessivt hos undersøkte 
raser. Stavene og tappene i netthinnen 
degenerer og vil dø. Lidelsen fører til 
blindhet. Hunder med PRA skal ikke avles 
på! Foreldre, avkom og søsken til hund 
med PRA skal heller ikke avles på! 

SPR - Slowly Progressive Retinopathy
Er en relativt ny diagnose som kan fore-
komme og kan avdekkes ved øyelysning. 
Har ikke alvorlig utviklingsforløp som PRA.

Entropion 
Nedre øyelokk ruller seg innover. Kan 
være smertefullt og skyldes arv eller 
skade. Det kan utvikles som resultat av 
skade i øyet. Vil kunne irritere hornhinnen 
og eventuelt gi sår. 

Distichiasis 
Dette er feilstilte øyelokkshår. Det kan 
være hår langs øyelokksranden. Hårene 
kan sitte på øvre eller nedre øyelokk. Kan 
medføre betydelig irritasjon. Fjernes med 
roten hvis de irriterer og øye renner. Lyse 
og myke hår har ofte ingen betydning. 

Ektopisk cilier
Dette er hår som sitter på innsiden av 
øvre øyelokk. Hårene er alltid stive og kan 
sitte i “bunter” med mange hår. Kan være 
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Dilt i Lillomarka torsdag 15. septem-
ber

Dilten denne gangen gikk rundt Stein-
bruvann i Lillomarka. Det er fin grusvei 
rundt vannet og en passe lang ettermid-

dagstur. Vi var 6 tobeinte med sheltier 
som hadde en hyggelig tur. Båndtvangen 
var opphevet, så hundene løp mye fri og 
lekte sammen. Lillomarka viste seg fra 
sin beste side med fine høstfarger i vak-
ker kveldssol. 
 
 

irriterende og føre til at øyet renner. 
Anbefaling ved avl er at hunder med en-
tropion, distichiasis og ektropiske cilier 
parres med fri hund.

I Norge er det 21 veterinærer som er 
autoriserte øyelysere pr. 2011. Den ge-
nerelle anbefalingen er at valper i 7 ukers 
alder bør øyelyses for CEA. Senere kan 
hundene undersøkes ved for eksempel 1, 

4 og 7 års alder. Avlshanner bør under-
søkes hvert år. Tisper kan undersøkes før 
hvert valpekull. 

Trond Bergsjø mener generelt at Shetland 
Sheepdog er en frisk hunderase. 
Det ble et hyggelig møte med foredrag, 
servering, loddtrekning og sosialt sam-
vær. Vi takker Trond Bergsjø for et inter-
essant og nyttig foredrag! 
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Klubbkontakt:Tone Hindenes, tlf  997 47 249

Pelsstellkurset 15 september.
 
Vi er så heldig som har fått låne lokaler 
fra Dyreklinikken Bergen Vest slik at vi 
kan møtes innendørs når høststormene 
setter inn.
I dag kom det 8 firbente og 9 tobente for 
å være med på pelsstellkurset. Det var 
flinke hunder som fikk stå på bordet og 
bli "dullet med", pelser ble kostet og stelt 
og fjon rundt ørene ble klippet. Vi utvek-
slet erfaringer, gav tips og råd og fikk 
jammen tid til litt annen hundeprat også. 
Det ble servert hjemmebakte boller, saft 
og kaffe og praten gikk lystig rundt bor-
det. Det var et veldig koselig treff i dag, 
takk til alle som møtte opp og delte sine 
erfaringer:-)

Hilsen Tone

AKTIVITETSLISTE
17.11.11 Anatomi og ernæring til hund, Dyreklinikken Bergen Vest kl. 18.30
12.01.12 Førstehjelp, Dyreklinikken Bergen Vest kl 19.00
16.02.12 Reise med hund, Dyreklinikken Bergen Vest kl. 19.00
01.03.12 Tur til Alvøen, Alvøen Hovedgård kl. 18.00
15.03.12 Hva skjer på utstilling? Regler/premiering, Dyreklinikken Bergen V. kl.19.00

Fellestur til Fjell Festning 13 oktober 
 
Det var et nydelig høstvær på Sotra og 
det var 9 glade turgåere som møtte opp 
til fellestur til Fjell Festning.
 
Det var kaldt, bare 6-8 grader, men de 
8 hundene som var med brydde seg lite 
om det. Når vi kom helt opp fikk hundene 
løpe og kose seg og bli bedre kjent med 
hverandre.
Vi tobeinte koste oss med kaffe og varm 
kakao og praten gikk livlig og det var vel-
dig hyggelig å bli bedre kjent med dere 
alle sammen.
 
Når det begynte å skumre pakket vi sam-
men og begynte på tilbakeveien, og held-
igvis hadde noen av oss med lommelykter 
for de trengte vi virkelig mot slutten av 

turen.
 
Neste treff blir i Dyreklinikkens lokaler 
den 17 november hvor vi skal få et fore-
drag om hundenes Anatomi og Ernæring 
til hund av Kristian Bjåberg. 
 
Alle er hjertelig velkommen, gratis entrè. 
Det blir også tid til en hyggelig Sheltieprat 
 
Hilsen
Tone, Ziko, Prins og Nemi
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Klubbkontakt: Harald Bjerkevoll, tlf  71 18 99 59

Referat høsttreff i Herøy.

Søndag 11. september møttes 30 per-
soner og 24 hunder til treff på Stokksund 
Skule i Herøy, det så ikke bra ut med 
været, det var tunge regnskyer så langt 
øyet kunne se, men så kom solen og vi 
hadde kjempefint vær resten av treffet.

Første program for dagen var en dilt til 
grindløa som lå ca 10 min. gange fra 
skolen, der fikk hundene løpe fritt i det 
flotte terrenget, og vi tobente drakk 
kaffe og spiste nystekte sveler som Brit-
Synnøve hadde med. 

Etter ca 1 time var vi tilbake på skolen, 
og som seg hør og bør må vi ha hur-
tigløp, det var 13 ekvipasjer påmeldt, 
god stemning og stor entusiasme blant 
deltagerne. 

På forespørsel fra flere av de fremmøtte, 
så hadde vi utstillingstrening. Her var det 
mange som burde ha vært med på ut-
stillinger, fine hunder og flinke handlere 
som viste sine hunder veldig bra.

Jeg vil til slutt få takke Brit-Synnøve Tor-
vik for at vi fikk være på skolen.

Vinnerene i Hurtigløpet:
Mildrid Nerland og Trulte 
Guro Petrine Nerland og Mira-Bella 
Marte Hasund og Miro
F.v: Guro, Mildrid, Marte 

Her samles sheltiefolket til treff.

Fra dilten til grindløa.

Her koser vi oss med kaffe og sveler.

Bilde 7: Utstillingstrening. 
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gamle 
STJERNER

Int Nord Fin Uch
Moorwood Handsome Tradition

(INT UCH NO UCH SE UCH SE V-89 Moorwood Handsome Dreamer ex 

Baronets Apple Of My Eay)

“Ricoh”

Født:  	   07.12.1988

Oppdr:    Birgitta og Per Svarstad
Eier:  	   Finn Helge Olsen

Utstilling: Internasjonal Utstillings-		
	   champion
	   Nordisk Utstillingschampion
	   Finsk Utstillingschampion
	   20 cert
	   7 cacib

Det hele startet med at vi var på utstilling 
i Sverige med de 4 sheltiene våre, det var 
sommeren 1985...... Utstillingsresultatet 
ble ikke helt bra for vår del, men det ble 
det derimot for de hundene som Birgitta 
og Per Svarstad fra kennel Moorwood stilte 
på samme utstillingen.  Vi ble helt betatt 
av disse vakre hundene de hadde, og vi 
skjønte iløpet av utstillingensdagen at  vi 
bare måtte ha en valp fra den kennelen, 
her var det velkonstruerte, velgående, og 
linjevakre shelties. Før dagen var omme 
hadde vi bestilt en valp fra dem, vi ville ha 
en ”sånn hund” vi også !! 

I april 1986 fikk vi en hannvalp fra ken-
nel Moorwood, oppdretteren sa klart i fra 
før vi hentet valpen at han kunne bli litt 
stor..... og den ble litt stor...... Da Birgitta 
& Per så avkommet som voksen i august 
1987, fikk vi den enkle beskjed: ”han ser 

ut som ei lang pølse, dere skal få en ny 
hund” (hint hint: ikke still ut ”pølsa”)!!

7. desember 1988 ble Ricoh født, og da 
han var ganske nyfødt fikk telefon om at 
at de hadde en valp som kanskje kunne 
passe for oss..... Betaling skulle vi ikke 
tenke på, de skulle kun ha betalt for om-
kostningene de hadde for valpen, regis-
trering og ordinære veterinæromkost-
ninger, vi betalte 700 kroner for den lille 
stjernen vi fikk :-)

Og valpen vi fikk da var Moorwood Hand-
some Tradition kalt ”Ricoh” i det daglige.

Fra vi fikk han i hus var han en meget sp-
esiell hund - og som voksen ble han hel-
ler ingen skuffelse. Han hadde det mest 
parallelle hodet man kan tenke seg på 
en sheltie, en meget god kropp og vakre 
bevegelser. Høyde cirka 38,5 cm, men 
mange trodde han var høyere siden han 
hadde en meget elegant hals.

Ricoh var fra et kull på 4, og hans 
kullsøster Moorwood Theme For A Dream 
ble også SE UCH.

Artig også å merke seg hvordan en hund 
kjenner igjen lukt fra sine 8 første leveu-
ker.... Ricoh var junior, og vi hadde meldt 
på en utstilling i Göteborg. Han gikk helt 
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Kullsøsteren: 
S Uch Moorwood Theme For A Dream

Far: 
INT UCH NO UCH SE UCH SE V-89 

Moorwood Handsome Dreamer 
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Ricoh 10 mnd

Ricoh 4 mnd

Ricoh 6 mnd

”bananas” ved en damekåpe som hang 
over en stol ved sheltieringen. Han skulle 
absolutt bort til den kåpen, og det var 
lukting og logring – dette var veldig in-
teressant. En annen ”sheltiebekjent” kom 
forbi, og vi sa at Ricoh var helt ”gal” et-
ter den kåpen som henger over stolen der 
borte. Ikke rart sier vedkommende, det er 
oppdretteren sin kåpe !

Sommere 1990 vant han Cert på
NSSKs Hovedutstilling, som den gang var 

i Sørkedalen. Det feirer han selv etterpå 
med å hoppe rett ut av garden, og på ”tis-
setur” ut på en trafikkert bilvei som gikk 
forbi. Han følte seg kanskje litt ”konge” 
den dagen. Heldigvis gikk det bra, bare vi 
eierne som fikk oss et sjokk med en løs 
hund på en vei hvor det stadig kom biler.

Han ble Finsk Champion da han vant Cert 
fra Veteranklassen på utstillingen i Hel-
sinki i desember 1996, 8 år gammel. På 
denne turen merket vi at noe trolig var 
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galt med ham, da han hadde problemer 
med vannlatingen. Noen måneder se-
nere kunne han helt plutselig begynne å 
sjangle og være ustø på beina, for i neste 
øyeblikk å være helt fin igjen. Mange vet-
erinærbesøk, og utallige medisinkurer 
av diverse slag – i håp om at noe kunne 
kurere det som ikke syntes på blodprøver 
eller røntgen. Til slutt måtte vi ta den 
tunge turen til veterinæren da han var 
nesten 9 år gammel, og obduksjonen ved 
NVH viste en stor svulst på hjernen.

Ricoh fikk 20 Cert og 7 Cacib i Norge, 
Sverige, Danmark og Finland.
Han fikk en del Certvinnere etter seg, og 
også noen champions - 7 Uch, 1 AG Ch 
og 1 LP1:

•	 N UCH Shari Pat’s Golden Accelera-
tion 

•	 NORD FIN UCH KBHV01 St.Kilda’s 
Red Baron 

•	 N S UCH St.Kilda’s Solid Success 
•	 N UCH Sunland’s Century Choice
•	 N UCH Sunland’s Century Creem  

NSSKs hovedustilling 1993: Ricoh BIM. Dommer Rosalind Crossley

Valper e Ricoh og Joyland’s Back In Business
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•	 N UCH Tia
•	 INT DK UCH KBHV97 EUV97 

Poulsgaards A Touch Of Tradition
•	 N ACH Antimon’s Highspirits O’ Don-

na
•	 LP1 Poulsgaards Thornbird Of Tradi-

tion

Vi må rette en takk til kennel Moorwood 
for at vi fikk lov til å eie denne vakre hun-
den.

Avkom: Ch St.Kilda’s Solid Success 
som valp

Ch Moorwood Handsome Tradition

Ricoh 6 år 
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ENGLANDSnytt
ved Barbara Thornley

Foto: Lana Robinson  PetPhotosByLana.co.uk 

Oversatt av Jostein Tostrup

Paington show blir avholdt i det vakre 
fylket Devon i det sør-vestre hjørnet av 
England. Mange av våre utstillere tar fe-
rien sin på denne tiden av året og noen 
av dem møtes på de forskjellige camping-
plassene for å hygge seg med utstilling og 
ha ferie samtidig. 

Allrounddommeren Frank Kane var dom-

mer her og ga cert og BIR til Mylee og 
Shannon Thomas’ Ch Myter Eye To Eye 
og reservecert til Santiara Winter Breeze. 
Hannhundcertet gikk til Lyn og Brian Rob-
erts Ch Stevlyn Coppersmith at Malaroc 
og reservecertet til Degallo The Ultimate. 
Beste valp var Elpset Parkers Tolarock Ice 
Ice Babe.

Vi fikk høre noen oppskakende nyheter 
om Fred Marshal (Forestland) noen uker 

Tolarock Ice Ice Babe
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etter Paignton. Han hadde jobbet i hagen 
da han hadde en fæl ulykke og alvorlig 
forbrant hendene og deler av brystet. 
Han ble fraktet med helikopter til et syke-
hus i London som spesialiserer seg på 
brannskader og var der i flere uker. Hen-
dene hans var alvorlig skadet, men takket 
være legenes ekspertise har han kommet 
seg fullt og helt. Det tok flere måneder og 
han må fortsatt noen turer innom syke-
huset, men nå har han full rørbarhet i 
hendene. Selv om han er tidlig i 80-årene 
jobber Fred fortsatt. Han er en av de le-
dende ekspertene innenfor hjort og hans 
kunnskap og erfaring gjør ham uvurder-
lig for folk fra hele verden som søker 
råd. Han var derfor ikke særlig fornøyd 
med å være på sykehus og var nok ikke 
noen særlig god pasient da han var vel-
dig utålmodig med å komme seg hjem og 
fortsette arbeidet.

Bournemouth er en annen utstilling hvor 
folk liker å kombinere ferien med å stille 
hundene sine. Utstillingen blir avholdt på 
en plass midt inne i New Forest, et av de 
største skogsarealene i Storbritannia. Det 
er mange campingplasser her, så det er 
mange muligheter for folk å bo i områ-
det. Pam East dømte der og ga nok et 
cert til Ch Myter Eye To Eye som igjen ble 
BIR. Reservecertet gikk til Joyce Miles og 
hennes blå tispe Sandiacre Heaven Sent 
From Milesend. Hannhundcertet gikk til 
Loraine Patersons Loranian Kaeto Star 
mens reserve gikk til Christine Aarons 
Mistmere Blackthorn At Shelridge. Chris-
tines Shelridge Socialite ble beste valp, så 
det var en bra dag for henne. 

Kort tid etterpå var det Welsh Kennel 
Clubs utstilling, dømt av Lisa Pettitt som 
ga tispecertet og BIR til Debbie Pearsons 
Edglonian Sweet Dreams. Reserve gikk 
til Keith og Lesley Goodwins Rannerdale 
Some Like It Hot At Highbrook. Hannhun-
dcertet gikk til Terry Attwoods Terriwood 
Spaceman med Gill Partridges Rainelor 
Razzamatazz som reserve. Beste valp var 
Gill Brays Strike A Light For Lianbray.

Denne sommeren virker det som det har 
vært ganske mange shelties som har for-
svunnet fra sine nye hjem, noe som har 
vært ganske urovekkende. Av og til hvis 
noens gamle sheltie dør, så ser de etter 
en ny, men foretrekker å ikke få valp hvis 
de selv er litt eldre. ESSCs beredskaps-
fond kan noen ganger finne dem en eldre 
sheltie som trenger et nytt hjem og de 
ser til at det nye hjemmet er trygt og pas-
sende. Imidlertid hender det at sheltien 
ikke tilpasser seg og prøver å finne veien 
tilbake til sitt gamle hjem, og selv om de 
nye eierne elsker dem har hundene an-
dre ideer! De kan smette gjennom en dør 
veldig raskt og når de først er ute og er 
i et område de ikke kjenner blir de bare 
borte og kan være veldig vanskelige å 
finne. Heldigvis blir de fleste av dem fun-
net, men en var borte i 28 dager før hun 
endelig ble funnet. Da sheltien er slik en 
hardfør rase virker det som om de kan 
klare seg selv for ganske lange perioder 
og er vanligvis i god kondisjon når de blir 
funnet. Dette er noe å være takknemlig 
for.

Det var noen veldig triste nyheter i slut-
ten av august. Mary Davis (kennel Monk-
swood) sovnet stille inn i sitt hjem 94 år 
gammel. Mary ble involvert i shelties på 
slutten av 50-tallet, men var oppdretter 
av boxer og hadde også vært involvert i 

Terriwood Spaceman
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på sykehus på kort varsel kunne hans/
hennes hunder bli sett til i en kennel eller 
hos et annet klubbmedlem og kostnadene 
ville bli dekket av fondet. Også for shelties 
som så etter nye hjem ville fondet betale 
livsoppholdelse for frem til et passende 
hjem kunne bli funnet. Det var ikke bare 
et rent omplasseringsopplegg, men et op-
plegg som skulle dekke alle type situas-
joner som kunne dukke opp, og i løpet av 
årene har det hjulpet mange mennesker 
og shelties.

På sine gamle dager, etter at hennes søster 
Ivy døde, flyttet Mary hjem til Joyce Miles. 
Da Joyce flyttet til et nytt sted for noen år 
siden, ble Mary med og fikk en egen leili-
ghet i Joyces hus, så hun kunne fortsette 
å være sammen med sheltiene og følge 

grand danois. Hennes gode venner var 
Patience og Felicity Rogers som hadde 
kennel Riverhill. Hennes første shelti-
etispe var en Riverhill. Sammen med sin 
søster Ivy var Mary eier av Riverhill Rolling 
Home, en av de største avlshannene i sin 
tid og far til mange berømte shelties. Hun 
oppdrettet også mange vinnende shelties 
under kennelnavnet Monkswood og var 
en av de mest kunnskapsrike personene 
på rasen. Hun var ansvarlig for å skrive 
utdypningen av ESSCs rasestandard som 
har hjulpet mange mennesker over hele 
verden til å verdsette standarden og hun 
var også initiativtaker for ESSCs bered-
skapsfond. Dette var et fond som ble opp-
rettet for å gi penger til klubbmedlem-
mer og deres sheltier i krisesituasjoner. 
Hvis for eksempel et medlem måtte inn 

Richmaus Glamorous at Lockaren
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med på alle sheltienyhetene selv om hun 
ikke selv var aktiv i utstilling og avl.

Mary vil bli dypt savnet av oss alle for 
hennes fornuftige tilnærming til livet og 
hennes store og grundige kunnskap om 
shelties.

Utstillingen til The Scottish Shetland 
Sheepdog Club ble bedømt av Joan Rus-
sel som ga hannhundcertet til Stuart 
Smiths Orean Top Gun med reserve til 
Alex og Isobel Elders Japaro On The Raz-
zle. Tispecertvinneren var Diane Bartho-
lomews Baishel A Reason To Dream som 
tok sitt tredje cert og dermed ble champi-
on denne dagen. Simone Berrys Simcourt 
One Vision ble reservecertvinner og beste 
valp var Ian og Margo Nixons Japaro De-
signed In Time. 

Den neste utstillingen på lista var Bir-
mingham, i år dømt av Geoff Duffield 
som ga hannhundcertet og BIR til Deb-
bie Pearsons Ch Edglonian Singin’ The 
Blues. Han gikk videre til å vinne gruppa, 
noe som var til stor glede for Debbie. Re-
servehannhundcertvinner var Keith og 
Jane Mottrams Sheldon Where’s The Par-
ty, oppdrettet av Kicki Lundin i Sverige. 
Tispecertet ble også vunnet av Keith og 
Jane. Denne gangen med Richmaus Lo-
tus Blossom of Lochkaren som vant sitt 

tredje cert, så altså en stor dag for dem. 
Ch Baishel A Reason To Dream tok re-
servecertet. Christine Aarons Shelridge 
Socialite ble beste valp.

Richmond var den neste utstillingen og 
ble bedømt av Jim Peach. Det ble et nytt 
cert og BIR for Ch Edglonian Singin’ The 
Blues som denne gangen ble nummer to 
i gruppa. Så han fremhever virkelig shel-
tien da gruppa er stor og konkurransen 
hard. Reserve gikk til Joan Croups Neth-
ercroft Summer Blues of Alwillans. Jane 
Hills Molson Moet Chandon var vinner av 
tispecertet med Debbies Pearsons Edglo-
nian Sweet Dreams på reserve. Shelridge 
Socialite ble igjen vinner av beste valp.

Jeg hadde ikke anledning til å delta på 
Richmond ettersom det var samtidig med 
Sheltie Amicale i Frankrike, som jeg rap-
porterte fra i fjor. Det var et annerledes 
utstillingsområde i år, men i samme om-
råde av Frankrike som fjorårets utstilling, 
med et nydelig landskap og fantastisk vær. 
Som vanlig utmerket fransk gjestfrihet, 
nydelig mat og alle som var tilstede var 
fornøyd. Serena Wilson-Trillou arbeider så 
hardt for å oppmuntre sheltieoppdrettere 
i Frankrike å avle etter standarden, så det 
var godt for henne at weekenden var en 
slik suksess.       

Rainway Chrystal Star Casheldor Kingfisher at Morestyle
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Showet i Driffield ble avholdt med dette 
nydelige været. Utstillingsplassen er 
Wetherby galoppbane like sør for byen 
York, så enkelt å komme til da det bare 
er fem minutter å kjøre fra hovedveien A1 
som går fra nord til sør i dette landet. Jeg 
reiste sammen med Christine Aaron og 
det var en veldig tåkete tur, men vi kom 
frem i god tid til at tåken fikk lette og gi 
vei for en vakker blå himmel.  Solen var 
allerede sterk så vi så alle frem til en rolig 
stund rundt ringen som vi kunne bruke til 
å prate og nyte det vakre været.

Disse championshipshowene som er for 
alle raser og som vi har gjennom hele året 
drar mange utstillere og noen ganger er 
påmeldingene veldig høye. For eksempel 
var den totale påmeldingen til Driffield i år 
7.014 hunder fordelt på tre dager. Det var 
116 shelties, noe som sannsynligvis er 
nogenlunde normalt for et vanlig cham-
pionship show i disse dager, resten var 
hunder fra de forskjellige gruppene. Vi er 
nødt til å parkere på parkeringsplassen og 
gå til utstillingsplassen med alle våre hun-
der og utstyr, vi får ikke lov til å parkere 
nært ringene. Så vi var ganske sjokkert 
over å høre over høyttaleranlegget at folk 
hadde etterlatt hundene sine i bilen på 
en slik veldig varm dag, noe som er en 
grusom ting å gjøre. Når temperaturen 
rundt ringene var 28 grader, må det ha 
vært som en ovn inne i bilene og vi kunne 
ikke tro at folk kunne forlate hundene sine 
i en slik varme. De ansvarlige for utstill-
ingen måtte bryte seg inn i biler for å få 
hundene ut. Heldigvis var ingen shelties 
involvert, det virket som om det stort sett 
var de store rasene som folk hadde valgt 
å etterlate i bilene sine. Uansett førte det 
til mye sinne blant utstillerne da vi følte at 
disse folkene burde bli straffeforfulgt og 
bli nektet å stille hundene sine på utstill-
inger fremover.

Diane Moore var dommeren vår og ga 
tispecertet og BIR til Joyce Miles’ Ch 
Milesend Milkshake med reserve til vår 
egen Felthorn Lindy Hop. Hanncertvinner 

Kort tid etter at hun hadde kommet 
tilbake fra dommeroppdraget på Col-
lieklubben i Stavanger dømte Peggy Bai-
ley Darlinton i Nord-England. Det var nok 
en fantastisk dag for Debbie med Singin’ 
The Blues da han vant cert, BIR og ig-
jen ble nummer en i gruppa. Så dermed 
hadde han tre gruppeplasseringer på like 
mange uker. Sheldon Where’s The Party 
vant reservecertet mens tispecertet gikk 
til Dawn og Less Barnetts Rainway Chrys-
tal Star. Dette var deres første cert noen 
sinne så de var i syvende himmel da de 
kjørte hjem. Jane og Keith Mottram tok 
reservecertet med Richmaus Glamorous 
of Lochkaren.  Clare Staffords Rannerdale 
A Star Is Born ble beste valp.

Neste utstilling var i Belfast. Dette er 
alltid en dyr reise for utstillerne da de må 
ta ferge over til Irland i tillegg til at de 
må bruke ekstra bensin for å komme seg 
til kaia på nordvestkysten, så det er aldri 
like høy påmelding her som på fastlandet.  
Dette året var dommeren Ian Isdale, som 
delte ut Cert for første gang. Hannhund-
certvinner var Elaine Lawsons Casheldor 
Kingfisher at Morestyle, oppdrettet av 
Freda Plowman. Kay Hateley hadde ham 
med seg og viste ham i ringen da Elaine 
gjennomgår en langvarig kreftbehan-
dling og ikke kunne ta turen, så  certet 
var nok en god oppmuntring for Elaine. 
Reservecertet gikk til Ann Staffords Ch 
Rannerdale Bugsy Malone. Tispecertet 
gikk nok en gang til Ch Myter Eye To Eye 
med reserve til Peter og Angela Healeys 
Mohnesee Marie Elena at Petanvale, opp-
drettet av Ray og Doreen Greenhill. Beste 
valp var Kay Hateleys Puissance Starlight 
With Mohnesee.

I år hadde vi den mest fantastiske indian 
summer. Den begynte i  slutten av sep-
tember og varte i nesten to uker. Jeg har 
forstått at dere også hadde det i Norge 
med temperaturer rundt 28 grader, him-
melen var blå og det var til og med bedre 
enn midt på sommeren.
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Myter Guilty Pleasure

var Brian og Lyn Roberts’ Stevlyn Copper-
smith At Malaroc og på reserve Stephen 
og Sandra Pierces Philhope Leader Of The 
Pack. Beste valp var Shannon og Mylee 
Thomas’ Myter Guilty Pleasure.

De i Norge som kjenner Maurice Baker vil 
være interessert i å høre at han nå har 
returnert for å bo i England etter 24 år i 
Sør-Afrika. Maurice og hans avdøde kone 
Sheila flyttet dit etter et dommeroppdrag 
da de bestemte seg for at livet i afrikansk 
solskinn og hundemiljø virket mer attrak-
tivt enn å bo i Storbritannia. De tok shel-
tiene sine med seg (og katten) og hadde 
et virkelig fantastisk liv mens de levde ut 

drømmen om solskinn, blå himmel og en 
herlig livsstil. Etter Sheilas død fant Mau-
rice livet veldig ensomt selv om han hadde 
en stor krets av støttende venner. Så han 
bestemte seg for å flytte tilbake. Han bor 
sammen med sitt barnebarn og mannen 
hennes i Nord Yorkshire og holder fortsatt 
på med å bli vant til livet her. Han har ikke 
egen bil, så forhåpentligvis vil noen kunne 
ta ham med på noen utstillinger så snart 
han har funnet seg til rette. Han ser frem 
imot å møte venner og kanskje takke ja til 
noen dommeroppdrag.

Barbara Thornley
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GB Ch Milesend Milkshake
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Om man kikker på diverse an-
nonser nå i juletiden, så ser 
man overalt at den aktuelle 
gjenstanden er “den perfek-
te julegave”. Og for all del, 
så lenge tingen ikke lever og 
puster så må man bare re-
klamere den som den perfekte 
julegave. Om mottageren ikke 
blir fornøyd så er det jo bare å 
sette den ut i boden, sant? 

Men hva dersom man tror “den perfekte 
julegave” er en valp? Eller en kattunge ? 
Eller en søt og myk kaninunge ? Hva om 
mottageren slett ikke ønsket seg en fir-
beint julegave, men heller en Xbox ?  Det 
er ikke bare å sette den mislykkede jule-
gaven ut i boden da.

Man ser det hvert år. Unger som maser 
og trygler og ber om de ikke kan få den 
søøøøte kattungen til naboen, eller de har 
sååå lyst på en valp, for venninnen har 
jo hund.
 
Sukkersøt, men julegave?

Mor i huset har kanskje ikke lyst på dyr, 
ikke har man tid, og ikke har hun lyst til 

Den perfekte julegaven ?
Tekst og foto Stina Nilssen

å få så mye hår i huset. Dyr medfører jo 
unektelig til litt mer støvsuging i huset. 
Men så nærmer det seg jul, mor i huset 
blir litt mykere i hjertet og finner ut at 
joda, hvorfor ikke. Poden har jo så lyst på 
hund, og i lokalavisa finner man en an-
nonse med et kull valper som er levering-
sklare til jul.

Julaften kommer, og valpen blir presen-
tert for poden til stor jubel. Men så kom-
mer hverdagen. Valper kommer ikke fer-
dig dressert og dotrent. De må ut “hele 
tiden” for å lære blærekontroll, og de må 
følges med falkeblikk så de ikke finner på 
uegnet tidsfordriv. 
 
Søt nå, men enn om fire måneder?

Ungene går fort lei sitt nye leketøy, og 
mor i huset sitter igjen med alt ansvaret.
Men det var jo ikke dette som var avtal-
en? Ungene lovte jo på tro og ære å ta 
alt ansvar om de fikk egen hund. Lufting 
og foring var noe de mer en gjerne skulle 
gjøre.

Så begynner valpen å vokse, den er ikke 
like liten og søt lenger. Valpen blir mer 
selvstendig og begynner å utforske ver-
den på egenhånd. Den søte lille pelsballen 
er blitt tenåring, med alt som følger med.
Mange ganger går det greit, de voksne i 
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huset overtar ansvaret og oppdrar valpen 
til en god samfunnsborger.

Men, dessverre ender ikke alle impulsive 
firbeinte julegavehistorier like godt. Fra 
januar og utover kan man lese side opp 
og side ned med dyr som gis bort. Som 
regel er unnskyldningene de samme. “Al-
lergi”, “har ikke tid”, “fortjener mer enn vi 
kan gi” eller “kjemien stemmer ikke”.

Så er konklusjonen at man aldri skal 
gi en firbeint gave?

Nei, ikke alltid, men man må tenke over 
følgende før man i det hele tatt vurderer 
å gi en levende gave (nå tenker jeg barn 
som mottagere):

•	 Er DU villig til å ta hovedansvaret for 
et dyr, kanskje i 14-16 år fremover?

•	 Har dere tid og råd til å ta ansvar for 
et levende vesen? Ordentlig fôr og 
besøk hos dyrlegen blir fort mye mer 
utgifter enn kjøpesummen var.

•	 Er barnet stort nok til å kontrollere 
seg selv, og ikke uforvarende være 
slem med dyret?

•	 Er dyret passende til barnet? Er kjø-
pet veloverveid? 

•	 Kjøp ikke dyr i dyrebutikk eller fra 
den første og beste annonsen du 
finner i lokalavisen eller på nett. Bruk 
tid på å finne en oppdretter som er 
kunnskapsrik, har valgt ut gode av-
lsdyr og som har gitt valpen/kat-
tungen/kaninen etc den best mulige 
starten på livet.

 
Gi heller poden en xbox med dyrespill 
enn en valp

Til slutt, husk at dyrevernloven sier at IN-
GEN barn under 16 år kan ha eneansvaret 
for et dyr. Det vil si at dyret er de vok-
snes ansvar. Dets velbefinnende er i dine 
hender, og om man egentlig ikke vil ha 
kjæledyr i huset, så bør man heller kjøpe 
noe annet til barnet, uansett hvor store 
bambiøyne de har når de trygler etter en 
valp.
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Nyttårsaften nærmer seg, 
og mange hunder sliter med 
lyden av raketter som suser 
rundt husveggene. Litt lettere 
har det blitt etter at kun bak-
keraketter ble lovlig, men lik-
evel er det mange hundeeiere 
som gruer seg til nyttårsaften. 
Her er noen gode råd som kan 
hjelpe dem gjennom kvelden, 
men kanskje også forhindre 
at hunden utvikler redsel for 
smell og blinkende raketter.  

Hunder og nyttårsraketter
Av Reidun Monsholm

Forebygging er viktig
Det er viktig å jobbe med hunden allere-
de fra den er valp. La aldri en valp være 
aleine første nyttårsaften. Sjekk om den 
reagerer på rakettene og hvis den gjør 
det så sitt sammen med den, helst inne i 
huset uten utsyn til blinkene fra raketter, 
og snakk rolig med den og ros masse når 
den ikke reagerer på lydene.

Hunden bør ikke være alene hjemme 
Spesielt hvis du vet at hunden reagerer 
på raketter så bør den absolutt ikke være 
alene hjemme på nyttårsaften, men også 
hvis du har en ung hund som ikke har 
opplevd dette før så er det svært viktig 
å være sammen med den. Har man en 
trygg hund som skal være alene så bør 
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den plasseres i et rom med mindre støy 
og lys. 

Avled oppmerksomheten når du sitter 
med hunden og det begynner å hyle rundt 
husveggene; lek, gjør øvelser og aktiviser 
hunden, og deretter gi belønning. 

Sett gjerne på musikk i huset som 
demper lydene fra rakettene. Ikke beg-
ynn å trøste hunden hvis den er redd. Du 
forsterker frykten ved å vise bekymring. 
Forsøk å være upåvirket, og oppfør deg 
vanlig. Ved å trøste forteller dere hunden 
indirekte at dette er skummelt. 

Medisiner kan være nødvendig for de 
aller reddeste. Sheltien er igrunnen ikke 
av de mest pysete hundene når det 
gjelder raketter, men tror man at den 
blir redd så kan det være greit å snakke 
med en veterinær og få medisiner å ha i 
bakhånd.

Unngå sløvende medisiner 
Hunden hører da like mye og er like redd, 
men er dopet ned så den ikke klarer å 
”stikke av” fra det den hører. Disse me-
disinene har vi dessverre brukt i alle år, 
men nyere studier viser at hundene egen-
tlig har det verre ved bruk av disse. Hun-
den husker godt det den opplever, slik at 
den blir enda reddere neste gang den op-
plever skremmende lyder. 

Angstdempende medisiner
Hvis det er absolutt påkrevet å gi hunden 
medisiner så ikke gi sløvende medisiner, 
men heller gi amgstdempende medisiner. 
Disse er kun mildt sløvende, og demper 
angsten. De demper også korttidsminnet, 
slik at den ikke husker det skremmende 
den har opplevd. 

Hvis dere tidligere har brukt sløvende 
medisiner, så er det mulig at dere nå vil 
merke en større reaksjon på hunden når 
rakettene setter igang, men nå har den 
bedre mulighet til å gjemme seg vekk og 
vil ikke huske det på samme måten som 
ved angstdempende medisiner. For best 
effekt, bør du gi medisinen i god tid før 

det smeller, og i tillegg bør du også beny-
tte de andre tipsene som musikk og rom 
uten vindu.

Feromoner, DAP
Det man helst anbefaler idag er fero-
moner. Dette er duftstoffer som skilles ut 
av hunder med en beroligende effekt på 
adferden deres. Man kan  bruke et syn-
tetisk feromon som minner om det stof-
fet som tispen skiller ut like etter fødselen 
og som skal gi trygghet til valpene. DAP 
(”feromoner på boks”) settes inn i stik-
kontakten og sørger for at duftstoffer brer 
seg i huset der hunden oppholder seg. En 
boks holder ca 1 mnd, og man får kjøpt 
refill. DAP er også nyttig ved angstanfall 
av andre årsaker, for eksempel torden-
vær, bilsyke eller for å venne hunden til 
et nytt miljø.

Urter
Noen urter har en lett beroligende effekt. 
Jeg leste på internett om god effekt ved 
bruk av ”Scullap and Valerian” (Dorwest 
Herbs). Disse sløver ikke hunden, og kan 
ha god nok effekt dersom hunden bare 
er litt urolig. Han den lydfobi med sterke 
angstanfall så må det nok sterkere krutt 
til.

Tren med lydfil
For noen hunder kan det hjelpe å spille av 
en lydfil med fyrverkerilyder før nyttårs-
aften for å gradvis venne den til lyden, 
og evt belønne når hunden er rolig. En 
slik fil finner dere på www.dincairn.no/
node/545. 

Forebygging og adferdstrening
Den beste behandlingen er å forebygge 
lydfobiene ved å jobbe sammen med dyr-
legen eller en atferdstrener over tid, evt. 
kombinere med bruk av medikamenter. 
Gjennom et treningsprogram der hunden 
gradvis vennes til lydene i stadig stigende 
volum på en kontrollert måte, gjenopp-
bygges tryggheten slik at hunden tolere-
rer lydene. Begynn tidlig med denne type 
trening. Ting tar tid !
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Minneord
Thore Lunde

Thore Lunde døde 10 oktober 2011 etter 
lang tids sykeleie. Thore Lunde fikk sin 
første Sheltie i 1971 fra Asgrim Skøyen. 
Han kom inn som varamann til styret i 
1989,  styremedlem fra 1991 og visefor-
mann fra 1992-1994. 

Han var eier av Int N S UCh Titt-Fram`s 
Queen of New Year. Han fikk senere ken-

nelnavnet The Lacewood House sammen 
med Gro Nesheim.

Thore Lunde var en person som stod 
på for klubben 100%, og det var aldri 
nei i hans munn når klubben trengte en 
hjelpende hånd. Vi lyser fred over Thore 
Lundes minne.

Randi Scheen

nytt fra NKK

Dyr i flykabinen
Norges Astma- og Allergiforbund (NAAF) 
ønsker å forby transport av dyr inne i 
fly-kabinen. Norsk Kennel Klub (NKK) er 
sterkt imot dette forslaget. 

Tilbud fra NKK:
Hjemmeside med stamtavler og 
fotoalbum

Start din kennels / hunds egen hjemme-
side - med stamtavler og flotte fotoalbum
Med NKK hjemmesidetjeneste får du en 
hjemmeside hvor du bestemmer hvordan 
siden skal være og hvordan den skal se 
ut.

Europautstilling 2015
Norge har fått tildelt Europautstillingen i 
2015

Adresseendringer
Du kan selv endre adresse til NKK via “Min 
side” - sørg for at adressen er korrekt, slik 
at du ikke går glipp av Hundesport. 

Gamle premiekort
NKK minner også om at de gamle premie-
kortene utgår i desember. Disse kan ikke 
byttes inn i nye. Du må derfor benytte 
deg av verdien på ditt gamle premiekort 
før årets utgang for å kunne løse inn.
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Det var med stor sorg vi mottok beskjed 
om Elvy’s bortgang mandag 10 oktober 
2011. Elvy gikk bort så alt for tidlig 51 år 
gammel.

 Hun var innehaver av kennel Kelroe`s og 
fikk sin første sheltie i 1989 fra Gro Svan-
dalsflona som den gang hadde kennel 
Wingate; Wingate’s Easy Catch. Hun lig-
ger bak N uch Kelroe’s New Hope To Win 
og N uch Kelroe’s Glittering Pearl, samt 
at hun også er oppdretter av N DK Uch 
JWW-10 Kelroe’s Pretty Black Rose sam-
men med Anne Lise Nygaard.

Vi i Rogland husker Elvy’s som en person 
full av latter og pågangsmot. Selv om hun 
ble operert for flere prolapser i ryggen var 
hun alltid i full vigør på utstilling. Vi glem-
mer aldri den gang hun skulle sette seg 
ned i en campingstol og denne vippa ba-
kover og Elvy gikk i bakken med et brak, 
vi fikk oss alle en god latter, men Elvy ble 
liggende til sengs i flere uker etter denne 
episoden. De årene Elvy bodde i Sandnes 

var der et aktivt sheltie miljø og Elvy var 
en stor det av dette miljøet og mange vil 
huske henne fra denne tiden.

I 1997 flyttet hun til Kristiansand hvor 
hun traff Arvid Simonsen som hun giftet 
seg med.  Hun synes at dette var en stor 
overgang fra det aktive sheltiemiljøet i 
Sandnes til et lite og anderledes miljø i 
Kristiansand.

I Kristiansand ble hun klubbkontakt, noe 
hun var i noen år. Hun ble etterhvert mer 
avhengig av rullestolen og vi husker med 
glede et lyn i rullestol som for rundt med 
et smil rundt munnen på utstillinger. Anne 
Lise Nygaard gikk inn i kennel Kelroe`s 
som sammarbeidspartner, dette ble et 
vellykket sammarbeid i noen år. 

De siste årene ble harde for Elvy, hennes 
ryggproblemer ble verre og hun ble mer 
og mer redusert og isolert. Det var hardt 
for henne og ikke kunne reise på utstill-
inger, da dette var en stor del av hennes 
liv.

Elvy var alltid flink til å ta seg av nye ut-
stillere og valpekjøpere, alltid hjelpsom 
og viste interesse for andre mennesker 
og hunder.

Hun vil bli dypt savnet og vi lyser fred 
over hennes minne.

Anne Lise Nygaard og 
Gro Svandalsflona

Minneord
Elvy Simonsen
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STAFETTPINNEN 
Sissel Vaksvik

Takk til Randi Scheen som sendte 
“Stafettpinnen” til meg. 

Jeg har vært interessert i hunder så lenge 
jeg kan huske. Der jeg vokste opp var det 
mange familler som hadde hunder, - de 
var i forskjellige størrelser og av ulike 
raser. Jeg var spesielt begeistret for en 
sobel Shetland Sheepdog som naboen 
anskaffet i slutten av 1960 årene. Jeg 
var 8 år gammel og ønsket meg en sånn 
hund. Det skulle likevel gå over 30 år til 
den første sheliten kom inn i min familie!

Foreldrene mine sa”nei” da jeg maste 
om hund, De sa det kostet å holde hund, 
og at det var nok med katten. Derfor 
prøvde jeg å dyrke interessen på andre 
måter. Venninnen min, Marit, og jeg 
passet hunder som vi aktiviserte og gikk 
mange turer med. Vi leste masse om 
hunder, pugget hunderaser og oppsøkte 
noen kenneler. Vi satte opp våre egne 
“10 på topp lister” av raser og reiste 
rundt på hundeutstillinger for å se. På 
Norsk Kennel Klubb`s store utstilling på 
Sjølyst i desember 1972 fulgte vi med i 
bedømmelsen av Shetland Sheepdog. Jeg 
hadde “forelsket meg” i et bilde av Heatlow 
Martext of Lythwood (etter Heathlow 
Sumburgh Marcus og Heathlow Little 
Bunting) som kennel Leeland nylig hadde 
importert fra England. Han ble etterhvert 

Int Nord Champion. På utstillingen fikk 
jeg se og beundre “Marty” i virkeligheten. 
Etter dette stod Shetland Sheepdog aller 
øverst på listen over hunderaser som jeg 
likte best og ønsket meg mest!

Jeg håpet virkelig at vi kunne kjøpe en 
egen hund! Moren min har fortalt at jeg 
sa: Et liv uten hund, - er ikke noe liv”!  
Da jeg var 12 år gammel skrev jeg brev 
til Norsk Kennel Klubb for å be om tips 
til å overtale foreldrene mine. Svaret som 
kom var skuffende for meg, for de gav 
meg ingen nye argumenter. De skrev at 
jeg skulle respektere avgjørelsen, og at 
jeg kunne vente til jeg ble voksen med å 
kjøpe hund. 

Samme året brakk katten vår beinet 
da den falt ned fra et høyt tre, og den 
måtte avlives. Sorgen over å miste 
“Pernille” var stor, og foreldrene mine 
var enige i at tiden var inne til å kjøpe 
egen hund. Jippi!! Vi var i kontakt med 
noen oppdrettere, blant annet kennel 
Leeland som planla valper etter “Marty”. 
På den tiden passet jeg en Engelsk setter 
i nabolaget. En dag spurte oppdretteren 

om vi ville 
kjøpe en 
valp på 4 
måneder 
som måtte 
omplasseres 
samme uke. 
På denne 
måten kom 
plutselig 
Engelsk 
setteren 
“Bessie” inn 
i mitt liv. 
Jeg hadde 
stor glede 
av denne 
hunden! 
Bessie fikk 
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være med på mye lek og moro - utflukter 
i skog og mark, ferieturer rundt omkring 
i Norge, rypejakt, lydighet og utstillinger. 
Hun fikk et flott valpekull med fire 
hannvalper og to tisper. 

Da jeg ble voksen og fikk familie, ønsket 
barna (Tonje og Sindre) seg etterhvert 
hund. Jeg var lett å overtale, og endelig 
var tiden inne til å anskaffe Shetland 
Sheepdog! Vi kontaktet Aud Jorun Lie 
i kennel Leeland som jeg husket fra 
ungdomtiden da jeg beundret deres 
shelties. I år 2000 var gleden stor da vi 
kjøpte vår kjære Tara (Leeland Nice and 
Kind). 

Fem år etter kom Ronja (Leeland Unique 
Charm) inn i vårt hjem i sameie med 
kennel Leeland. Ronja er halvvsøster til 
Tara med N UCh Stornaway Sawney Bean 
som felles far. Hundene har godt selskap 
og stor glede av hverandre. Med Ronja ble 
vi enda mer aktive sheltieiere og fikk et 
større kontaktnett med andre hundefolk. 

Tonje interesserer seg for agility og begynt 
å trene med Ronja i Stovner Hundeklubb 
Der har de vært i et fantastisk hyggelig og 
inspirende miljø med dyktige trenere og 
utøvere.  Agility er en flott aktivitet som 
er til stor glede for både eier og hund! For 
en entusiasme Ronja viser når hun står 
på startstreken i en konkurranse og når 
hun fyker “over mønen”!  Tonje og Ronja 
har deltatt i Rektuttprosjektet i agility, og 
de har rykket opp til klasse 3 i både hopp 
og agility. 

Vi har vært på hundeutstillinger med 
Ronja og har oppnådd mange CK`er og 2 
cert. Jeg liker godt å være på utstillinger 
for å stille hund og se på alle flotte 
representantene for rasen. Ronja har hatt 
ett valpekull i 2009, og vi håper på ett nytt 
kull i slutten av 2011. Jeg synes det er 
hyggelig å ha kontakt med valpekjøperne 
og spennende å følge med utviklingen av 
hundene.

I de siste to årene har jeg vært 
kontaktperson i Norsk Shetland Sheepdog 
Klubb, distrikt Oslo og Omegn. Vi 
arrangerer aktiviteter som dilter og møter 
for medlemmer og interesserte. Dette 
er lærerikt og en fin måte å treffe både 
erfarne og nye sheltieeiere på. 

Hundene våre er med på stort sett alt 
det familien gjør; reiser, ferieturer og på 
utflukter i skog og mark hele året. Jeg har 
virkelig lyst til å forsette med denne vakre 
hunderasen og har nylig blitt eier/sameier 
til to nye sheltievalper. Drømmen er å ha 
et lite oppdrett og et aktivt “sheltieliv” i 
framtiden.

Jeg ønsker å gi “Stafettpinnen” videre 
til Elin Hansen i Bodø. Jeg ble kjent med 
henne i 2010 da vi samarbeidet så godt 
med å organisere NSSK sin stand på 
Dogs4All på Lillestrøm.
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I rekken av repriseartikler har vi denne 
gangen valgt å trykke en tekst om leg-
endariske SE Uch Brilyn Simply Sarah 
At Tegwel som Hanne Bolgnes skrev til 
serien “Stafettpinnen” i 2005.

Historien om Sarah 
Av Hanne Bolgnes

Tenkte jeg skulle skrive litt om 
Sarah; S Uch Brilyn Simply Sarah 
At Tegwel, en sheltie med en his-
torie utenom det vanlige.

En dag i juli 1992 fikk min mor oppringn-
ing fra en bekjent om at en tidligere opp-
dretter i Nord-Trøndelag skulle slutte med 
sheltie, og om vi var interessert i å kjøpe 
en eller flere engelskimporter. 

Mine foreldre dro de 30 milene hver vei 
for å se på disse hundene som ikke hadde 
vært utstilt og som vi visste svært lite om.

Turen skal jeg ikke beskrive, men på 
grunn av leveforholdene for hundene 
kjøpte de den ene tispa og tok henne med 
seg hjem. Fargen var det umulig å se, 
likeledes om hun hadde hvite markeringer 
i nakke, bryst og ben så skitten var hun. 
Og hun luktet ikke akkurat deilig, så de 
kjørte 30 mil med åpent bilvindu.

Jeg traff Sarah da de kom hjem og hun 
var en glad hund med masse pels som 
ikke var vant til å være inne. Sarah var 
veldig sprek og sosial overfor folk. Jeg 
tok henne med på badet og måtte sham-
poonere henne fire ganger før all skitten 
hadde løsnet. Da kom det fram en nydelig 
rødsobel sheltie med fint rent hvitt bryst 
og labber. Så var det å prøve å få løsnet 
ørene hennes som hang så rart. Hun had-
de klaker under ørene som var like store 
som tennisballer og pelsen på oversiden 
av ørene inngikk i disse svære klakene, 
slik at ørene var helt lukket. Det vi fant da 
vi fikk åpnet ørene hennes var store sår, 
for hun hadde hatt ubehandlet øremidd 
og ørebetennelse lenge.
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Neste dag dro vi til veterinæren for å få 
hennes helsetilstand sjekket og få henne 
øyenlyst. Vi underrettet vår veterinær 
om de levevilkår hun hadde hatt, og han 
lurte på om vi ville anmelde forholdet. Da 
kom sjokket. At Sarah hadde CRD var en 
ting, men at hun hadde en kraftig bilyd 
på hjertet var noe ganske annet. Den 
tidligere eieren ble kontaktet for å heve 
kjøpet og for å få omplassert Sarah, for 
som vår veterinær sa; hun kunne leve i 
mange år med denne hjertefeilen. Men 
nei, det var ikke den tidligere eieren in-
teressert i. Hunden skulle avlives for at 
hun skulle få igjen pengene på husdyrfor-
sikringen sin (hun var gårdbruker). Jeg 
hadde selv noen svært skarpe samtaler 
med damemennesket og sa at å avlive 
Sarah kom ikke på tale.

En liten måned senere var vi i Sverige på 
SSSKs utstilling. Der kom Elisabeth Hand-
mark bort til oss og beundret Sarah. Vi 
fortalte hennes historie og at dette var en 
hund som ikke kunne brukes til noe annet 
enn kos. Vi kom hjem og etter noen dager 
ringte Elisabeth, hun klarte ikke å glemme 
Sarah. Elisabeth og jeg ble enige om å 
sammen kjøpe ut Sarah fra mine foreldre 
og at hun skulle bo hos Elisabeth for å få 
et fint liv der de årene hun hadde igjen. 

Elisabeth hentet Sarah høsten 1992 og 
det er et valg jeg aldri har angret på. Elis-
abeth begynte å stille henne ut, og hun 

fikk sitt første cert høsten ‘93. 

Sarah ble hjerteundersøkt flere ganger 
av spesialister ved den svenske veter-
inærhøgskolen Det var svært omfattende 
undersøkelser som ble gjort, og diagnos-
en var klar: Ubehandlet kennelhoste var 
årsaken til Sarahs bilyd. Sarah ble sjek-
ket i flere år framover og bilyden ble sta-

		  Sarah 4 år					     Sarah 14 år

Sarah 15 år, svensk utstillingschampion
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dig mindre. De svenske veterinærene så 
ingen hindring i at hun kunne få et kull 
valper eller to, siden dette var en påført 
skade og ikke medfødt defekt. I 1995 fikk 
hun sitt første kull i Sverige og i 1996 sitt 
andre kull. Dette var starten til kennel 
Milward. I 2000 tok Sarah sitt andre cert 
12 år gammel og juli 2003, en måned för 

hun fylte 15 år, vant hun sitt siste cert og 
ble dermed Svensk Champion. Hun skrev 
seg dermed inn i historien som en av de 
eldste hundene som har blitt champions. 
Sarah fyller 16 år i august og henger fort-
satt med..

Hanne

Sarah 16 år
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INT NORD SLO FIN UCH NORDV02-04 NORDUV02 
WVW-10 NV-10 

Imajan’s Joyful Ferrari
 e. Grete Olavessen og Paul Rilatt

o. Jan og Ingrid Johansen

Internasjonal Champion

INT NORD FIN CH 
NORDV-00 SV-01
Cronys Red Rumour 

N UCH
Imajan’s La Gioia Ferrari

INT NORD UCH
Marnham Montanner 

NORD INT UCH SV-98
Cronys Printed Dawn

Dolche-Rito

N UCH
Westhlover Romance

Ch Milesend Dancing Major 
Kelgrove Wanda To Marnham

Cronys Copper Print
Milesend Smart Move

Marklin Wild Jazz
Carita On My Mind

Moorwood Handsome Destiny 
Westhlover Lizette
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Int Nord S Uch NordW-09 WW10-11 KBHW10 DKW10-11 SV11
Japaro Eye Of The Storm

 e. Finn Helge Olsen og Margo Nixon
o. Ian og Margo Nixon, Skottland

Internasjonal Champion

GB CH
Milesend Stormwarden

Japaro Laced With Silk

GB CH
Tegwel Wild Ways Of 
Sandwick

Chelmarsh Countess At 
Milesend

GB CH
Degallo The Hustler

GB CH
Japaro Satin ‘n’ Lace

Lythwood Sky Master
Marklin Wild Gypsy At Tegwel

Milesend Trivial Pursuit
Chelmarsh Spring Susanna

Mohnesee The Illusionist
Degallo Serenata

Harribrae Heritage
Degallo Hokus Pokus At 
Japaro
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Int N DK S Fin Uch EE Ch FW-10
Mainland’s Powerpoint

 e. Finn Helge Olsen og Marita Axi
o. Finn Helge Olsen

Internasjonal Champion

Int Nord Fin Uch GB NL 
Ch NV-06,08,10 KBHV06,-
09 AmsW-06 NordV-08 
SV-09 DKV09 VWW-10,-11 
Edglonian The Real Mc Coy 

N Uch Moorwood Sweet 
Sensation

S UCH
Edglonian Strolling No-
mad Of Lochka 

GB CH N S UCH Edglo-
nian Miss Sofisticated
 
INT NORD DK AUS NZ 
UCH NORDV97
Riabel Son Of A Gun

Moorwood Glowing 
Personality

Milesend Stroller
Edglonian Rather A Dark 
Glow

Milesend Stormwarden
Edglonian Rather Cordial

Edenmist Rush N Roulette
Maidrin Mhairi Dhu

Nigma Saffron
Moorwood Glowing Fantasy 
World 
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Nye norske 
Champions

N Uch Ingivito’s Mr. Luke Skywaker 
(INT GB FR N FIN Uch Anakin Skywalker 
Jedi de Mayerling ex Karmell’s Veronika) 

E: Ingrid Vestnes/Bjørn A. Hatlem
O: Ingrid og Harald Vestnes

Cert:	 KFSSH Drammen 03.09.11

S Fin N Uch Request Star Warrior
(DK FIN INT S UCH Grandgables Say It 
Again Sam ex Moorwood Fashion World) 

E: Kristina Waara, Sverige
O: Lillemor Engebro, Sverige

Cert: 	 NKK Tromsø 28.08.11
	 NTBHK Narvik 04.09.11

Øvrige titler
N DK Uch RO Ch Croft’s I Want It All 
(N DK Uch Croft`s Brown Sugar ex PV-07 
Croft`s Roll Over Lay Down) 

E: Janne Andersen
O: Carlsen, Feijen, Andersen, Torgersen, 
Tangen

Rumensk champion 

GB NL Ch Int Nord FIN UCh NV-
06’08’10 KBHW06’09 AmsW’06 Nor-
dW-08 NW 06-08-10 SW-09 DKW-09 
VWW10-11 EVW-11 Edglonian The 
Real McCoy
(S Uch Edglonian Strolling Nomad of 
Lochkaren ex GB Ch N S Uch SV-06 Edg-
lonian Miss Sofisticated).

E: Olsen, Finn H og Pearson, Debbie
O: Pearson Roy og Debbie, England

Europa Veteran Vinner 2011
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EJW-10 VDH-ESG-11 MacDega Revelry
(US ch Macdega Motion Picture ex US ch 
Macdega Soliloquy) 

E: Laila og Bjørn Lauritzen
O: Tom Coen, USA

06.05.11 Dortmund Tyskland, VDH-ESG-11

Int Nord Uch Fin Slo Ch NordV-02’04 
NordUV-02 VWW-10 NV-10 
Imajan’s Joyful Ferrari
(Int Nord Uch FIN Ch NordV00 SV01
Crony’s Red Rumour ex N Uch Imajan’s 
La Gioia Ferrari) 

E: Grete Olavessen/Paul Rilatt 
O: Ingrid Pettersen og Jan Johansen 

12.06.11 Bled Slovenia, INT SLO champion 
19.06.11 Kotka Finland, FIN champion 

INT NORD S Uch NordW-09 WW10-
11 KBHW10 DKW10-11 SV11
Japaro Eye Of The Storm
(GB Ch Milesend Stormwarden ex S N 
Uch Japaro Laced With Silk)

E: Olsen, Finn Helge, Nixon, Margo & Ian
O: Nixon, Margo & Ian

06.11.11 Herning, DK: Dansk vinner -11
Internasjonal champion

DK N Uch JWW-10 DKW-11 
Kelroe’s Pretty Black Rose
(Nord S Uch NordW-09 WW-10 KBHW10 
DKW-10 Japaro Eye Of The Storm ex 
Creardon’s Raja)

E: Olsen Finn Helge/Nygaard Anne Lise
O: Anne Lise Nygaard og Elvy Simonsen

06.11.11 Herning, DK: Dansk vinner -11
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NORD SLO FIN UCH EW-10 NORDV-10 
VDH-ESG-11
St. Kilda's Legend In Time
(S N Uch Ha-Dar Winning Edge ex Nice Try 
Delightful Dee)

E: Finberg, Wenche og Leif
O: Lauritzen Laila og Bjørn

09.04.11 Wasa Finland, FIN Champion
06.05.11 Dortmund Tyskland, VDH-ESG-11

Certvinnere 

Belmara's Georgij Sjukov 
(Int Nord S Uch NordW-09 WW10-11 
KBHW10 DKW10-11 SV11 Japaro Eye 
Of The Storm ex Belmara's Rosa Luxem-
burg)

E: Henriette Austad
O: Jostein og Øystein Tostrup

Cert: NLK Drammen 04.09.11

Asja-Ayla
(N DK Uch Croft’s Brown Sugar ex Or-
reknuppen’s Sweet Pea)

E: Hege johannessen
O: Guri Undheim

Cert:	 BSBHK Bergen 23.09.11
	 NCK Bergen 24.09.11

Belmara Hecate Enthroned
(SE Uch Snabswood Schnapps x Bel-
maras Rosa Luxemburg) 

E: Jostein Tostrup
O: Jostein og Øystein Tostrup

Cert: 	 KHK Kongsberg 12.11.11
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Eddiebakken’s Lucky Luke
(DK N Uch Croft’s I Want It All ex Ber-
marks X-Bee) 

E: Janne Andersen og Kjell Torgersen
O: Kari Lise Hatteland

Cert: 	 NKK Rogaland 11.09.11 
	 NCK Moss 18.09.11
	 BSBHK Bergen 23.09.11
	 NCK Bergen 24.09.11
	 NPK Eidsvoll 02.10.11
	 NKK Hamar 08.10.11
	 NDK Eidsvoll 29.10.11
	 NLAK Eidsvoll 30.10.11
	 FSHK Stord 12.11.11
Fjordsheltie’s Calisso
(N DK Uch Croft’s Brown Sugar ex 
Mellsjøhøgda’s Trumph Card) 

E: Grete Skeie
O: Grete Skeie

Cert:	 NMK Nesbyen 07.08.11

(rettet fra forrige blad, der det stod feil 
certvinner på NMK Nesbyen)

Imaferrari’s Mayday Mayday 
(Sensusan Koh-I-Jus ex Imaferrari Key 
To The Rainbow) 

E: Torunn Og Morten  Skjørsæter
O: Ingrid Pettersen

Cert: 	 NPK Eidsvoll 02.10.11

Gardenia Garden’s Karin
(Black Chaney Vom Ohmtalteufel ex Gar-
denia Garden’s Snöflingan) 

E: Karin Lantz, Sverige
O: Viktoria Olsson, Sverige

Cert: 	 NDK Eidsvoll 01.10.11 
	 NPK Eidsvoll 02.10.11
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Joyland’s Magic Ambition
(S FIN UCh SV-10 Rannerdale Oliver 
Twist ex N S Uch Joyland’s Magic Con-
nection) 

E: Gro Svandalsflona
O: Kjersti Bosvik og Gro Svandalsflona

Cert: 	 NCK Sandnes 10.09.11
 	 NKK Rogaland 11.09.11

Imaferrari’s Powerful Mille
(Felthorn Insider ex Imaferrari’s H2O)

E: Hege Movik
O: Ingrid Pettersen

Cert: 	 NMHK 23.10.11

Joyland’s Magic Touch
(Gosbäcken’s Oliver Zonett ex Playtime’s 
Magic Music) 

E: T.Kristenløkken/Janne Nymark Hansen
O: Kjersti Bosvik og Gro Svandalsfona

Cert: 	 GHK Hundorp 04.09.11
	 NCK Sandnes 10.09.11
	 NLAK Moss 17.09.11
	 NDK Eidsvoll 01.10.11

Joyland’s Magic Melody
(Gosbäcken’s Oliver Zonett ex Playtime’s 
Magic Music) 

E: Gro Svandalsflona
O: Kjersti Bosvik og Gro Svandalsflona

Cert: 	 NDK Eidsvoll 29.10.11
	 NLAK Eidsvoll 30.10.11
	 FSHK Stord 12.11.11
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Leeland New Wish
(Leeland Copper Coin ex Leeland Make 
A Wish) 

E: Aud Jorun Lie
O: Aud Jorun og Helge Lie

Cert: 	 NLAK Moss 17.09.11
	 NCK Moss 18.09.11

Leeland Copper Coin
(Shelridge Starmaker ex Leeland Orange 
And Lemon)

E: Aud Jorun Lie
O: Aud Jorun og Helge Lie

Cert: 	 NCK Oslo 06.11.11

Mainland’s Bachellorette
(GB Nord Uch Japaro By Design ex Main-
land’s Timberley) 

E: Yvonne Eikeberg
O: Finn Helge Olsen

Cert: 	 KSSH Drammen 03.09.11
	 NLK Drammen 04.09.11

Lyngvetun’s Just A Ferrari		
(GB Nord Uch Japaro By Design ex Lyn-
gvetun’s Famous Ferrari)

E: Olavesen, Grete og Edel Gorwitz
O: Olavesen, Grete og Rilatt, Paul	

Cert:	 NCK Oslo 06.11.11 
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Maryville Melissa from Herds
(Japaro Dream Design at Simcourt ex 
Maryville Northern Star) 

E: Reidun Monsholm
O: J.H.P Huges, England

Cert: 	 GHK Hundorp 04.09.11
	 OHK Orkdal 12.11.11

Mainland’s Catch You Later
(INT NORD S UCH NORDV-09 WW-10 
KBHV-10-11 Japaro Eye Of The Storm ex 
N UCH Groli’s The New Memory) 

E: Finn Helge Olsen
O: Finn Helge Olsen

Cert: 	 NMHK Eidsvoll 23.10.11
	 KHK Kongsberg 12.11.11
	

Mellsjøhøgda’s Copper Zurprize
(N Slo Lux Uch Mellsjøhøgda’s Zuper 
Zurprize ex Microgården’s Babe Is Back) 

E: Sissel Tangnes
O: Sissel Tangnes og Johs Olsen

Cert:	 SHK Steinkjer 03.09.11

Mellsjøhøgda’s Pure Gold
(Degallo The Rustler ex Orreknuppen’s 
Valora) 

E: Sissel Tangnes og Enisa Ibrahimi
O: Sissel Tangnes og Johs Olsen

Cert:	 SHK Steinkjer 03.09.11
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North Sheltie’s Destiny Calls 
(N UCH NORDJV-07 Lundecock’s Hit-And-
Run ex N UCH North Sheltie’s Simply 
Special) 

E: Haugstvedt, Anne og Rune
O: Haugstvedt, Anne og Rune

Cert:	 BHK Sortland 17.09.11

Myhappiness Apple Of My Eye
(Fin N Uch St.Kilda’s That’s The Spirit ex 
Moorwood Caribbean Night Gown) 

E: Nina Peltomaa, Finland
O: Nina Peltomaa, Finland

Cert: 	 THK Tromsø 27.08.11
	 NKK Tromsø 28.08.11

Request Adorable Belle
(DK UCH INT UCH LU CH NORD UCH PT 
CH WW-01 Moorwood Handsome Boss ex 
Moorwood Just Adorable) 

E: Lillemor Engebro, Sverige
O: Lillemor Engebro, Sverige

Cert: 	 NTBHK Narvik 04.09.11

North Sheltie’s Casino Royale
(GB Nord Uch Japaro  By Design ex 
North Sheltie’s Memphis Belle) 

E: Cathrine Amundsen
O: Anne og Rune Haugstvedt

Cert: 	 SHK Sortland 18.09.11
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Sheldon Sinner
(Brilyn Teddy Bear ex Shendon Sporty 
Puff) 

E: Kristina Lundin, Sverige
O: Kristina Lundin, Sverige

Cert: 	 NMHK Eidsvoll 22.10.11

Scarlet-Red’s Wally
(Imaferrari’s Mayday Mayday ex Lyngve-
tun’s Just A Scarlet Design) 

E: Gunn Randeberg
O: Gunn Randeberg

Cert: 	 NSSK Hokksund 13.08.11

Sheltoon Eden
(Int S N Est Ch Bermark’s Pride’N’ Pres-
ence ex Sheltoon Zither Of Sheltiemoon) 

E: Asbjørg Jonassen og Grete Mortensen
O: Maria Brunzell, Sverige

Cert: 	 NSSK Hokksund 14.08.11

Shari-Pat’s Up To Date
(Leeland Quarterback ex Shari-Pat’s 
Silvery Moonlight) 

E: Kristin Jæger
O: Anne Britt W.Olsen

Cert: 	 OHK Orkdal 12.11.11
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Windcrest Make A Move
(S Uch Lundecock’s Silent Witness ex 
Nord Uch Windcrest Smart Move) 

E: Solveig Ekman, Sverige
O: Karin Åkesson, Sverige

Cert: 	 NKK Hamar 08.10.11

Fin Uch EE LT Ch BalticW10 
St.Kilda`s Heart Of Gold
(SE CH NO CH Ha-Dar Winning Edge ex 
Nice Try Delightful Dee) 

E: Minna Karvonen, Finland
O: Laila og Bjørn Lauritzen

Cert: 	 THK Tromsø 27.08.11

St.Kilda’s Touch My Soul
(S N Uch Ha-Dar Winning Edge ex Nice 
Try Delightful Dee) 

E: Ingrid Gullvik og Laila Lauritzen
O: L&B. Lauritzen, I.Gullvik/F.Frivåg

Cert: 	 NBSHK Narvik 03.09.11
	 SHK Sortland 18.09.11
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Ja, det är nog så Sheep själv skulle uttala 
det. Och nog har hon blivit ännu mer divig 
efter att ha sett sig själv på posters och 
reklam runtom i samhället.

För bra precis ett år sedan var jag och 
Sheep (Catoma’s Impala) i Oslo och Lille-
hammer i 6 veckor för att spela in en hel 
del scener i komedin Kong Curling. Som 
alla andra viktiga människor och hundar 
så bodde vi centralt på Frogner, och un-
der inspelningen på Lillehammer bodde vi 
självklart på hotell. Sheep fick ett allde-
les eget hotellrum, men som tur var hade 
dom ställt in en säng även till mig. Dvs 
ett dubbelrum, med två sängar. På säng-
bordet låg det både en chokladbit och 
självklart ett litet hundkex. 
 
Hela inspelningen var spännande, och 
Sheep behandlades som den stjärna 
som hon var (är!). Alla engagerade sig i 
den häftiga lilla hunden, och Linn Skåber 
umgicks med henne på så väl inspeln-
ing som under pauser. Även när vi mötte 
Linn ute på Frogner på en ledig dag så 
kom hon fram och började träna trix med 
Sheep, och visade för sina vänner.
 
Dom personer som både jag och Sheep 
uppskattade allra mest i inspelningen var 
just Linn Skåber (som bara blev helt föräl-
skad i Sheep), Atle Antonsen (som inte 
bara hånglade med Sheep, utan även min 
pyreneiska gjeterhund Flink som då bara 
var 8 veckor gammal, och så klart med 
på inspelningen). Dessutom var Ane Dahl 

Et liv som 
stjärna
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Thorp riktigt riktigt trevlig och mysig, och 
väldigt hundintresserad (hon har ju hund 
själv). 
 
I filmen spelar ju Sheep hanhunden Pelle, 
något hon kanske är något sur över. 
Sheep är en riktig prinsessa, men vem 
säger att inte en kille ska kunna vara det 
också?
 
Orsaken till att Sheep fick vara med i 
Kong Curling var att “managern” till en 
av mina andra hundar (pyreneiska gjeter-
hunden Bambi) frågade om jag inte hade 
en rampete, söt och social hund, att ha 
med i en av Norges största komedier. Jag 
behövde inte fundera länge (trots att jag 
har 7 hundar!) över vilken jag skulle väl-
ja. Sheep är en riktig liten skitunge, och 

har redan sedan hon var 8 veckor fått lära 
sig massa “onödiga” saker.
 
Jag är inte den person som tränar normal 
vardagslydnad med mina hundar, utan 
mitt största intresse är cirkus. Mitt motto 
är dessutom; Livet är en cirkus, och vem 
vill väl ha tråkigt? Inte jag. 
 
Inför filminspelningen fick jag däremot 
lära in lite fler olydigheter, så som att 
kampa med byxben och att dra männi-
skor i håret - något som Sheep nu gör i 
tid och otid... Jaja, det kostar lite att ligga 
på topp. ;-)
 
Nu får vi bara vänta och se när nästa film-
inspelning kommer!  

Kim Salomonsson och Sheep 
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Dato Arrangør/Pmld.adr UTID/Sted Arrangement Type Kontonr. Pmld.frist
04.02.2012 
04.02.2012

Norsk Schnauzer Bouvier Klubb Oslo/Akershus 
Vestlisvingen 104 
0969    OSLO
marit.johansen3@getmail.no

120008
Hellerudsletta 

Utstilling 60340545527  04.01.2012

 
05.02.2012 
05.02.2012

Norsk Grand Danois Klubb  
Postboks 115 
0712    OSLO
grand.danois@klubb.nkk.no

120010
Hellerudsletta 

Utstilling 1822.13.94786  04.01.2012

 
11.02.2012 
11.02.2012

Norsk Boxerklubb  
Kristoffer Robinsvei 60 
0978    OSLO
boxer@klubb.nkk.no

120017
Letohallen 

Utstilling  18.01.2012

 
11.02.2012 
12.02.2012

Ølen - Etne - Vindafjord Hundeklubb  
ØlensUtstilling Utsikten
5576    ØVRE VATS
olen-etne-vindafjord.hunde@klubb.nkk.no

120019
Ølen 

Utst + LP 32430507183  08.01.2012

 
12.02.2012 
12.02.2012

Norsk Welsh Corgi Klubb  
Postboks 5239 - Majorstuen 
0303    OSLO
welsh.corgi@klubb.nkk.no

120020
Letohallen 

Utstilling 05302884880  15.01.2012

 
18.02.2012 
19.02.2012

Norsk Kennel Klub  
Postboks 163, Bryn 
0611    OSLO
info@nkk.no

121001
Bø I Telemark 

Utst + LP + AG + AG Hopp  16.01.2012

 
25.02.2012 
26.02.2012

Nordhordland Hundeklubb  
Orrhøyen 7a 
5918    FREKHAUG
nordhordland.hunde@klubb.nkk.no

120022
Radøyhallen 

Utstilling 36325079740  05.02.2012

 
03.03.2012 
03.03.2012

Norsk Rottweilerklubb  
Postboks 6732 - St. Olavs Plass 
0130    OSLO
rottweiler@klubb.nkk.no

120024
Letohallen 

Utstilling 78770650223  05.02.2012

 
04.03.2012 
04.03.2012

Norsk Rottweilerklubb Vestfold 
V/ Tor Edvard Strand Bokelundveien 26
3160    STOKKE
rottweiler.vestfold@klubb.nkk.no

120031
Letohallen 

Utstilling 78770650223  05.02.2012

 
17.03.2012 
18.03.2012

Norsk Kennel Klub  
Postboks 163, Bryn 
0611    OSLO
info@nkk.no

121002
Harstad 

Utst + LP + AG + AG Hopp  13.02.2012

 
14.04.2012 
15.04.2012

Norsk Kennel Klub  
Postboks 163, Bryn 
0611    OSLO
info@nkk.no

121003
Hordaland 

Utstilling  12.03.2012

 
14.04.2012 
14.04.2012

Norsk Collie Klubb Vestlandet 
Konvalvei 4 
5093    BERGEN
collie.vestlandet@klubb.nkk.no

120053
Vestlandet 

Utstilling  14.03.2012

 
28.04.2012 
28.04.2012

Norsk Shetland Sheepdog Klubb  
Saksumdalsvegen 750 
2608    LILLEHAMMER
tangnes@online.no

120084
Vestfold 

Utstilling 5010.05.64650  31.03.2012

 
29.04.2012 
29.04.2012

Norsk Shetland Sheepdog Klubb Vestfold 
Saksumdalsveien 750 
2608    LILLEHAMMER
tangnes@online.no

120094
Vestfold 

Utstilling 5010.05.64650  31.03.2012

 
05.05.2012 
06.05.2012

Sør-Rogaland Brukshund-Klubb  
Vassåsveien 50 
4016    STAVANGER
sor-rogaland.brukshund@klubb.nkk.no

120628
Orre 

Utstilling  01.04.2012

 
06.05.2012 
06.05.2012

Norsk Papillon Og Phalene Klubb  
Postboks 548 
4304    SANDNES
papillonphalene@klubb.nkk.no

120112
Stavanger 

Utstilling 05395892098  08.04.2012
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Dato Arrangør/Pmld.adr UTID/Sted Arrangement Type Kontonr. Pmld.frist
 
12.05.2012 
13.05.2012

Norsk Kennel Klub  
Postboks 163, Bryn 
0611    OSLO
info@nkk.no

121004
Kristiansand 

Utst + LP + AG + AG Hopp  10.04.2012

 
19.05.2012 
20.05.2012

Sunnmøre Hundeklubb  
Postboks 444 
6001    ÅLESUND
sunnmore.hunde@klubb.nkk.no

120133
Ålesund 

Utst + LP + AG + AG Hopp 3900 06 76350  23.04.2012

 
19.05.2012 
20.05.2012

Haugesund Og Omegn Hundeklubb  
Postboks 382 
5501    HAUGESUND
haugesund.hunde@klubb.nkk.no

120135
Haugesund 

Utstilling  19.04.2012

 
19.05.2012 
19.05.2012

Hammerfest Og Omegn Hundeklubb  
Box 542, Sentrum 
9615    HAMMERFEST
kjersti@fikas.no

120136
Hammerfest 

Utst + LP + AG + AG Hopp 49102054430  20.04.2012

 
20.05.2012 
20.05.2012

Vest-Finnmark Fuglehundklubb  
Box 542, Sentrum 
9615    HAMMERFEST
kjersti@fikas.no

120160
Hammerfest 

Utstilling 49102054430  20.04.2012

 
20.05.2012 
20.05.2012

Norsk Dobermann Klub Bergensgruppen 
Pb 137 Kristianborg 
5822    BERGEN
dobermann.bergensgruppen@klubb.nkk.no

120156
Bergensområde 

Utstilling 3624.51.27213  22.04.2012

 
02.06.2012 
03.06.2012

Norsk Kennel Klub  
Postboks 163, Bryn 
0611    OSLO
info@nkk.no

121005
Drammen 

Utst + LP + AG + AG Hopp  30.04.2012

 
09.06.2012 
10.06.2012

Norsk Shetland Sheepdog Klubb  
Saksumdalsvegen 750 
2608     LILLEHAMMER
tangnes@online.no

120234
Østlandsområdet 

Utstilling 5010.05.64650  13.05.2012

 
16.06.2012 
17.06.2012

Sandefjord Hundeklubb  
Postboks 90 
3201    SANDEFJORD
sandefjord.hunde@klubb.nkk.no

120274
Sandefjord 

Utst + LP + AG + AG Hopp 16382614643  25.05.2012

 
16.06.2012 
16.06.2012

Salten Brukshundklubb  
Postboks 48 
8001    BODØ
Utstillingsgruppa@sbhk.no

120289
Bodø 

Utst + LP 05300844431  16.05.2012

 
16.06.2012 
16.06.2012

Kirkenes Og Omegn Hundeklubb  
Postboks 335 
9915    KIRKENES
kirkenes.hunde@klubb.nkk.no

120292
kirkenes 

Utst + LP 05301859750  16.05.2012

 
17.06.2012 
17.06.2012

Norsk Terrier Klub Nordland 
Mjønes 
8050    TVERLANDET
terrier.nordland@klubb.nkk.no

120304
Bodø 

Utstilling  13.05.2012

 
23.06.2012 
24.06.2012

Oppdal Hundeklubb  
Postboks 32 
7341    OPPDAL
oppdal.hunde@klubb.nkk.no

120320
Oppdal 

Utst + LP 4266.38.73509  17.05.2012

 
30.06.2012 
01.07.2012

Norsk Kennel Klub  
Postboks 163, Bryn 
0611    OSLO
info@nkk.no

121006
Trondheim 

Utst + LP + AG + AG Hopp  21.05.2012

 
07.07.2012 
08.07.2012

Vestnes Hundeklubb  
Kjellneset 
6390    VESTNES
vestnes.hunde@klubb.nkk.no

120366
Vestnes 

Utstilling  07.06.2012
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Dato Arrangør/Pmld.adr UTID/Sted Arrangement Type Kontonr. Pmld.frist
07.07.2012 
08.07.2012

Ytre Helgeland Hundeklubb  
Nyland Ytre 
8890    LEIRFJORD
ytre.helgeland.hunde@klubb.nkk.no

120361
Sandnessjøen 

Utst + LP 45161663208  08.06.2012

 
14.07.2012 
14.07.2012

Norsk Shetland Sheepdog Klubb  
Saksumdalsvegen 750 
2608    LILLEHAMMER
tangnes@online.no

120371
Saltstraumen 

Utstilling 5010.05.64650  17.06.2012

 
15.07.2012 
15.07.2012

Norsk Shetland Sheepdog Klubb Østfold 
Saksumdalsvegen 750 
2608    LILLEHAMMER
tangnes@online.no

120375
Saltstraumen 

Utstilling 5010.05.64650  17.06.2012

 
28.07.2012 
28.07.2012

Karmøy Hundeklubb  
Nylandvegen 19 
4275            SÆVELANDSVIK
karmoy.hunde@klubb.nkk.no

120387
Skudenes, Karmøy 

Utstilling 3361 13 38150  25.06.2012

 
28.07.2012 
28.07.2012

Norsk Miniatyrhund Klubb Nord-Norge 
Innlandsveien 214 
9020    TROMSDALEN

120392
Tromsø 

Utstilling  28.06.2012

 
28.07.2012 
29.07.2012

Moss Og Omegn Hundeklubb  
Postboks 267 
1502    MOSS
moss.hunde@klubb.nkk.no

120388
Mosseområdet 

Utstilling  01.07.2012

 
29.07.2012 
29.07.2012

Norsk Chihuahuaklubb  
Lyngvn 19 
1890    RAKKESTAD
chihuahua@klubb.nkk.no

120393
Tromsø 

Utstilling 15031490232  29.06.2012

 
29.07.2012 
29.07.2012

Norsk Lhasa Apso Klubb  
Nylandvegen 19 
4275            SÆVELANDSVIK
lhasaapso@klubb.nkk.no

120396
Skudenes, Karmøy 

Utstilling 3361 13 38150  25.06.2012

 
04.08.2012 
04.08.2012

Norsk Cavalierklubb  
Mjånesstubben 6 
8370    LEKNES
e.haraldsvik@c2i.net

120401
Leknes 

Utst + LP 45801271034  05.07.2012

 
04.08.2012 
04.08.2012

Norsk Terrier Klub  
Postboks 90 Økern 
0508    OSLO
terrier@klubb.nkk.no

120400
Nesbyen 

Utstilling 05391364445  09.07.2010

 
05.08.2012 
05.08.2012

Vestvågøy Hundeklubb  
Leirelvveien 9 
8372    GRAVDAL
lisa.maria.hansen@gmail.com

120405
Leknes 

Utst + LP 45801146159  05.07.2012

 
05.08.2012 
05.08.2012

Irsk Ulvehundklubb Norge  
Ask 
3519            HØNEFOSS
irsk.ulvehund@klubb.nkk.no

120408
Nesbyen 

Utstilling 97134626023  09.07.2012

 
18.08.2012 
19.08.2012

Norsk Kennel Klub  
Postboks 163, Bryn 
0611    OSLO
info@nkk.no

121007
Oslo 

Utst + LP + AG + AG Hopp  16.07.2012

 
19.08.2012 
19.08.2012

Norsk Collie Klubb  
Briskeveien 20 
1405    LANGHUS
collie@klubb.nkk.no

120428
Østlandet 

Utstilling  19.07.2012

 
25.08.2012 
25.08.2012

Trøndelag Selskapshundklubb  
Hanne B Husby Løkli
7288    SOKNEDAL
hberihus@online.no

120450
Trøndelag 

Utstilling 7878 05 46726  30.07.2012

 
26.08.2012  
26.08.2012

Norsk Shetland Sheepdog Klubb  
Saksumdalsvegen 750 
2608    LILLEHAMMER
tangnes@online.no

120464
Trondheimsområdet 

Utstilling 5010.05.64650  30.07.2012
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Dato Arrangør/Pmld.adr UTID/Sted Arrangement Type Kontonr. Pmld.frist
 
01.09.2012 
01.09.2012

Tromsø Hundeklubb  
Postboks 5079, Tromsdalen 
9283    TROMSØ
utstilling1@tromso-hundeklubb.no

120475
Tromsø 

Utst + LP + AG + AG Hopp 64200559787  30.07.2012

 
02.09.2012 
02.09.2012

Norsk Kennel Klub Troms/Finnmark 
Tønsvikvegen 375 
9022    KROKELVDALEN
nkk.troms-finnmark@klubb.nkk.no

121013
Tromsø 

Utst + LP + AG + AG Hopp 16442786171   06.08.2012

 
08.09.2012 
08.09.2012

Steinkjer Hundeklubb  
Postboks 26 
7671    INDERØY
steinkjer.hunde@klubb.nkk.no

120483
Steinkjer 

Utst + LP  13.08.2012

 
09.09.2012 
09.09.2012

Gudbrandsdal Hundeklubb  

2640    VINSTRA
gudbrandsdal.hunde@klubb.nkk.no

120493
Hundorp 

Utstilling 05363278207  12.08.2012

 
15.09.2012 
16.09.2012

Norsk Kennel Klub  
Postboks 163, Bryn 
0611    OSLO
info@nkk.no

121008
Rogaland 

Utst + LP + AG + AG Hopp  06.08.2012

 
16.09.2012 
16.09.2012

Norsk Collie Klubb Rogaland 
Blåfjellveien 31 
4019    STAVANGER
collie.rogaland@klubb.nkk.no

120510
Rogaland 

Utstilling 32046800361  16.08.2012

 
22.09.2012 
22.09.2012

Bjerkvik Hundeklubb  
Lapasvn 14 
8530    BJERKVIK
bjerkvik.hunde@klubb.nkk.no

120524
Sortland 

Utst + LP + AG + AG Hopp 45200718627  22.08.2012

 
23.09.2012 
23.09.2012

Sortland Hundeklubb  
Postboks 395 
8401    SORTLAND
sortland.hunde@klubb.nkk.no

120528
Sortland 

Utst + LP + AG + AG Hopp 05300759175  23.08.2012

 
29.09.2012 
30.09.2012

Norsk Collie Klubb Vestlandet 
Konvalvei 4 
5093    BERGEN
collie.vestlandet@klubb.nkk.no

120536
Vestlandet 

Utstilling  29.08.2012

 
29.09.2012 
30.09.2012

Bergens Selskaps- Og Brukshundklubb  
Postboks 6 Sandsli 
5861    BERGEN
bsbk@bsbk.org

120533
Bergen 

Utst + LP 95216645740  03.09.2012

 
06.10.2012 
06.10.2012

Norsk Pinscherklubb  
Markerudlia 1 
1480     SLATTUM
ellinor.gustafson@getmail.no

120550
Letohallen 

Utstilling 92352505899  08.09.2012

 
07.10.2012 
07.10.2012

Norsk Dobermann Klub  
Pb 953 Sentrum 
0104    OSLO
dobermann@klubb.nkk.no

120556
Letohallen 

Utstilling 39103950663  08.09.2012

 
13.10.2012 
14.10.2012

Norsk Kennel Klub  
Postboks 163, Bryn 
0611    OSLO
info@nkk.no

121009
Hamar 

Utst + LP + AG + AG Hopp  10.09.2012

 
20.10.2012 
20.10.2012

Norsk Miniatyrhund Klubb  
Haglundvn 14 
1925    BLAKER
miniatyrhund@klubb.nkk.no

120566
Letohallen 

Utstilling 15031083793  06.10.2012

 
21.10.2012 
21.10.2012

Norsk Papillon Og Phalene Klubb  
Postboks 548 
4304    SANDNES
papillonphalene@klubb.nkk.no

120568
Letohallen 

Utstilling 05395892098  20.09.2012
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27.10.2012 
27.10.2012

Norsk Lhasa Apso Klubb  
Skrenten 5 
1639    GAMLE FREDRIKSTAD
lhasaapso@klubb.nkk.no

120574
Letohallen, Eidsvoll 

Utstilling 6401 06 52578  24.09.2012

 
28.10.2012 
28.10.2012

Norsk Dalmatiner Klubb Distr. Kont. Oslo 
Mobakken 2 
1358    JAR
dalmatiner.oslo@klubb.nkk.no

120575
Letohallen 

Utstilling  24.09.2012

 
10.11.2012 
11.11.2012

Kongsberg Hundeklubb  
Postboks 106 
3602    KONGSBERG
utstilling@kongsberghundeklubb.net

120579
Kongsberg 

Utstilling  11.10.2012

 
10.11.2012 
11.11.2012

Orkdal Hundeklubb  
Postboks 26 
7321    FANNREM
orkdal.hunde@klubb.nkk.no

120581
Orkdal 

Utstilling 4270.13.53719  21.10.2012

 
10.11.2012 
11.11.2012

Fitjar - Stord Hundeklubb  
Postboks 570 
5403    STORD
fitjar-stord.hunde@klubb.nkk.no

120580
Stord 

Utst + LP 3546 29 01060  15.10.2012

 
17.11.2012 
18.11.2012

Norsk Collie Klubb  
Briskeveien 20 
1405    LANGHUS
collie@klubb.nkk.no

120585
Østlandet 

Utst + LP  17.10.2012

 
24.11.2012 
25.11.2012

Norsk Kennel Klub  
Postboks 163, Bryn 
0611    OSLO
info@nkk.no

121010
Lillestrøm 

Utst + LP + AG + AG Hopp  22.10.2012

 
15.12.2012 
16.12.2012

Norsk Shetland Sheepdog Klubb  
Saksumdalsvegen 750 
2608    LILLEHAMMER
tangnes@online.no

120590
Tomb Jordbruksskole 

Utstilling 5010.05.64650  18.11.2012

 
29.12.2012 
30.12.2012

Norsk Dobermann Klub  
Pb 953 Sentrum 
0104    OSLO
dobermann@klubb.nkk.no

120592
Letohallen 

Utstilling 39103950663  01.12.2012
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Annonsepriser i farger: 
Helsides annonse  	 400,-

Dobbelannonse i farger: 
Tosiders annonse  	 600,-

1 års Abonnementspris på fargeannonser i Sheltiebladet for 2010 
(forutsetter at man har annonse i alle fire bladene): 
Helsides annonse 	 350,- pr. annonse, totalt 1400,- for 1 år 
 
For annonsepriser i svart/hvitt, ta kontakt med redaksjonen 
 
Annonser som ikke betales til NSSKs kasserer (konto DNB 7877 06 77717 )innen 
fristen, blir fjernet før bladet går i trykken.

Manusfrister: 20.januar - 20.april - 20.juli – 20.oktober.

 

Frist for neste medlemsblad er 20. januar. 

ANNONSERE I SHELTIEBLADET

Natalie og Sheltievik’s King Teddy   Foto: Rune Kjenes
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NY: 
Årbok 2006 - 2010  
- 480 sider i farger - kr 150,-

Boken er trykket i svært begrenset  
antall

Årbok 2003-2005 - i farger - kr. 100,- 
Øvrige årbøker - kr 25,- 
Samleperm - sheltieblader, kr.35,- 

Gamle medlemsblad: 
- Forrige år - kroner 10,- pr. medlemsblad. 
- Eldre årganger - kroner 5,- pr. medlemsblad.

 

For bestilling fra Minimarkedet kontakt: Grete Olavesen  
telefon: 69 28 49 22  E-mail:  p-rilatt@online.no

NSSKs Minimarked

For øvrige varer se NSSKs hjemmeside www.nssk.no under Minimarked  

 Bilrutemerke 
- H: 14 cm, B: 10 cm. For ett merke: kroner 30,- 
- 2-sidig bilde (motiv på begge sider)

Valpepakke
Nøkkelring 
Skilt
Børste (bilde) 
Rasestandarden med 
kommentarer og bilder

- pr. valp - kroner 25,- / stk. + porto (m/eldre årbok kr 50,-)
- Med sheltiemotiv - kroner 35,- 
- "Her vokter jeg" - kroner 40,-
- 50% naturbust og 50% nylon - kroner 90,-

- kroner 50,-
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Annonser:
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Catoma’s Kennel  
Wenche Jensen, Sørlivn 102, 1788 Berg tlf +47 907 42 549 
hjemmeside:www.catoma.net   mail:wenche@catoma.net

En riktig God Jul  
& Godt Nytt år  
ønskes alle våre 
valpekjøpere og  

sheltievenner



4/10 79Reidun og Ida Linn Monsholm
monsholm@mimer.no  -  www.chesslike.com 

Maryville Melissa from Herds
“Melissa” 1 år 

To cert, fire res.cert

RM
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 Årets Oppdretter 2008, 2009 og 2010! 

www.crofts.no 

 
Vi ønsker alle riktig god jul og ett godt nytt 2012! 

En spesiell hilsen går til alle våre flotte 
valpekjøpere! 

Bildet viser ett av våre seneste lovende kull etter 
PTW 07 Croft`s Roll Over Lay Down “Baby” og  

SE uch Shelteam Ace Of Diamonds “Lennart” 

 
Arnhild Carlsen:  netcat@crofts.no  Tlf. 93063809 

Janne Andersen & Kjell Torgersen:  torgakjell@yahoo.no Tlf. 91169660 
Wenche & Torkild Tangen:  torkild.tangen@gmail.com Tlf. 95911754 
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Ingrid og Harald Vestnes
Tlf. 70 15 03 26

Mob. 950 37 026
www.ingivito.net

Vår nye champion: N Uch Ingivito’s Mr Luke Skywalker
og noen av hans avkom

F.v: Ella, Kaizer, Aila, Lasse, Dinah, Candy, Dinah2

RM

Vi ønsker alle våre venner og valpekjøpere 
god jul og godt nytt år !
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Kathrin og Knut-Inge Johansen - Tlf:  47 25 96 57  
nytrehaugen@hotmail.com  www.kathimer.net/

Vi ønsker alle sheltievenner en riktig 
God Jul og et Godt nytt år!!!!

Konny
Kathimer`s Coco Chanel

(Uch Lythwood Scrumpy Jack x Uch 
Kelroe`s Fabulous Attention).

Iris
Kathimer`s Irish Blessing 

(Mellsjøhøgda`s Mystery in Blue x 
Kathimer`s Coco Chanel).

Kennelens første blue merle. I 
sameierskap med Annveig S Nilsen.
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Ærespremier for avl og oppdrett

Aud Jorun og Helge Lie 
Blåkollveien 6, 1472 Fjellhamar
Tlf. 67 90 24 39  E-post: helgelie@online.no   
Internett adr: http://helgelie.hos.online.no                             

Shelties siden 1968 Int N S Uch Leeland 
Ring-around-a-rosy

Leeland New Wish  «Toya» er certvinner nr. 55 av vårt oppdrett. Hun er datter 
av Leeland Copper Coin ex Leeland Make A Wish og er 8. generasjon Leeland 

etter vår engelske import 1976 N Ch Sumburgh Witch Hazel.

Toya’s far er sønn av Shelridge Starmaker ex Leeland Orange And Lemons, og Toya’s 
mor er en certvinnende datter av N Ch Lythwood Scrumpy Jack ex Leeland Moonshine. 

Siden 1971: Eiere/oppdrettere av 77 certvinnere, hvorav 51 champions.

Vi har leilighetsvis valper til salgs. 
Til avl: Hanner (sobel og tricolour), øyenlyst uten anmerkninger og HD-røntget fri.

God Jul og Godt Nytt År 
ønskes alle våre venner i inn- og utland.

Flynn Trico Paris

Toya Copper



Lingontassen Affanity Zurprize.

Önskar Lingontassens Kennel, Värmland, Sverige.
Tel.: 004655440058 | Kerstin och Bo Sjöqvist.

God jul och gott nytt år! 



Hederspriser i avl og oppdrett

 
Grete Olavessen og Paul Rilatt,
Tlf.: 69 28 49 22  /  900 91 469 

E.mail: p-rilatt@online.no - www.lyngvetun.net

Ønsker alle sheltiefolk, 
forverter og valpekjøpere 

en riktig god Jul og et godt 
nytt år. 

Lyngvetun’s Oh So Sharpe 
(CH Sheldon Serio Comic ex 
Lyngvetun’s Just A Ferrari)

Lyngvetun’s Just A Ferrari 
( CH Japaro By Design ex 

Lyngvetun’s Famous Ferrari)
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4/1188 Sissel Tangnes og Johs Olsen
Tlf.: 61 25 46 02  ·  e-post: tangnes@online.no  ·  web: home.online.no/~tangnes

Mellsjøhøgda’s Copper’s Magic “Kate”  
(Mellsjøhøgda’s Copper Zurprize – Mellsjøhøgda’s Kind Of Magic)



Ønsker dere alle en riktig god jul 

og et godt nytt år !

Minnlett’s 
True Fantasy  
(N Uch Minnlett’s 
Jackpot ex 
Minnlett’s Funny Girl).

http://www.minnlett.com
E-mail: minnlett@online.no

Irene Mjelde, Haukaneset, 5652 Årland - Telefon: +47 56 58 87 67 - Mobil: +47 924 06 073



Med ønske om en god jul 
og et godt nyttår til alle våre sheltievenner!

Tone Hindenes | Godalsvegen 6, 5355 Knarrevik | Tlf: (+47) 99 74 72 49/55 50 06 40 
www.minsheltie.com | e-post: tone@minsheltie.com

Vi ønsker vår nye stamtispe velkommen!

«Nemi», Croft’s Ice Queen 
(Shelteam Ace of Diamonds ex Croft’s Roll Over Lay Down). 
Født 1. juni 2011.
 

Tone Hindenes | Godalsvegen 6, 5355 Knarrevik | Tlf: (+47) 99 74 72 49/55 50 06 40 
www.minsheltie.com | e-post: tone@minsheltie.com

annonse-minsheltie_4_11.indd   90-91 16.10.2011   21:39:02



Med ønske om en god jul 
og et godt nyttår til alle våre sheltievenner!

Tone Hindenes | Godalsvegen 6, 5355 Knarrevik | Tlf: (+47) 99 74 72 49/55 50 06 40 
www.minsheltie.com | e-post: tone@minsheltie.com

Vi ønsker vår nye stamtispe velkommen!

«Nemi», Croft’s Ice Queen 
(Shelteam Ace of Diamonds ex Croft’s Roll Over Lay Down). 
Født 1. juni 2011.
 

Tone Hindenes | Godalsvegen 6, 5355 Knarrevik | Tlf: (+47) 99 74 72 49/55 50 06 40 
www.minsheltie.com | e-post: tone@minsheltie.com

annonse-minsheltie_4_11.indd   90-91 16.10.2011   21:39:02
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God jul og og godt nytt år 

ønskes alle våre venner og valpekjøpere

Hildegunn Solberg Nes  E-post: hildegunn.nes@c2i.net  www.nezmarka.com

God
jul !

Playtime’s Nice Enough
“Mindy”

(S-A Fin Uch Milesend Dancing Major 
ex N Uch Playtime’s Sure Enough)

 og 

Ingivito’s Magic 
Moonbeam “Moona”

(Int GB Fr N Fin Uch Anakin 
Skywalker Jedi de Mayerling ex 

Karmell’s Veronica)RM



Valper planlegges høst 2011 
og på nyåret 2012.

Shellrick’s Touch Of Class, «Bonny». 
8 mnd. gammel. Kennelens nye tispe.

North Sheltie’s Casino Royale, «Oliver» 
(Ch Japaro By Design ex North Sheltie’s 
Memphis Belle, cert og cacib). CERT 
(cert nr. 60 tatt av North Shelties) og 
BIM på Sortland 18. september 2011. 
Eier: Cathrine Amundsen. 
Vi gratulerer!

Anne og Rune Haugstvedt, Rishaugvn. 14, 8400 Sortland
Tlf.: (+47) 46 93 10 12  ·  northsheltie@vkbb.no  ·  www.northsheltie.com

Vi ønsker våre valpekjøpere og 

venner en riktig god jul og et 

godt nytt år i 2012.

Rita og North Sheltie’s Jetsong, «Teddy»
CERT i Lofoten.

Laila og North Sheltie’s Drumfire, «Casper» 
2. BHK og res. cert på Sortland.

Gratulerer!

North Sheltie’s Ring Of Roses, «Lycke». 
(Ch Shellrick’s You May Me Luck ex North Sheltie’s 
Born To Shine, cert). Eier: Anita Krantz. 
Vi ønsker lykke til med henne!
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PLANLAGTE KULL i slutten av 2011 
samt første halvdel av 2012 etter:
* Orreknuppen’s Copper Celina
* Bermark’s Zafira
* Mellsjøhøgda’s Queen of Christmas

Mellsjøhøgda’s 
Dark’n Dreamy 
«Mike»
3 mnd. på bildet  
(Microgården’s 
Super Trouper ex 
Mellsjøhøgda’s Electra)

Inger Krogstad
Svatsum Øverbygd 282, 2657 Svatsum
Email: orreknuppen@bbnett.no  Web: www.orreknuppen.com
Tlf.: 61 22 06 61  Mob.: 905 04 848

Jeg ønsker alle valpekjøpere 

og sheltievenner en fredfull 

Jule- og Nyttårshelg. 

Orreknuppen’s Hadila
 9 mnd. på bildet.

(Mellsjøhøgda’s Copper Zurprize 
ex Orreknuppen’s Xafie)



Torill T. og Arve Vasveen
Betzy Stigen

Sørbyveien 605, 3178 Våle
ramzo@online.no

Flinthaug Carmencita in Blue
(CH Lundecock’s Hit-And-Run ex 
Flinthaug Chiquita Lady in Blue).

Chrisdale’s Traveling Moment
(Ch  Lundecock’s Traveling Man ex 
SE UCH Chrisdale’s Strolling Moment).

God jul o
g 

godt ny
tt år!

Ramzo kennel
Oppdrett av Bearded Collie & Shetland Sheepdog



Oppdrett av Shetland sheepdog 

 
Gunn og Maiken Randeberg

E-post: gunn@scarlet-red.com    Web: www.scarlet-red.com

Scarlet-Red’s Zita 
(Scarlet-Red’s Wally ex 

Scarlet-Red’s Tara)

Scarlet-Red’s Yes Man 
(Tachnamadra The Designer ex  
Scarlet-Red’s Shade Of Leah) 

Ønsker alle sheltiefolk, for-
verter og valpekjøpere en riktig 

god Jul og et godt nytt år. 



Me ynskjer alle våre sheltievenner ei gledeleg jul og eit godt nyttår!

Rettholtens Cantilly Bluegirl:
1. pr. LP kl. 2
1. pr. m/HP på blodsporprøve

Godkjent ettersøkshund
1. pr. i åpen klasse
Mor til 4 kull

Kennel Smedhaugen
- oppdrett av shetland sheepdog
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shelteam
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Født 11.08.2008    
Nr. 2 Årets beste hanne i 2010

UTSTILLINGSRESULTAT 2011:
19.02.11 NKK Bø i Telemark Cacib 
09.04.11 Cert FinUch Wasa Cacib
17.04.11 Cert SUch Vasterås 
06.05.11 Cert (2x) Dortmund Cacib Europe Sieger Winner 2011 (VDH-Esg-11) BIR
08.05.11 Cert, BIR Dortmund 
05.06.11 NKK Drammen Cacib
08.07.11 Verdensutstilling, Paris, Cert Cacib 2 beste hanhund
28.08.11 Cert Rotterdam Cacib BIM
01.09.11 Cert Leeuwarden  BIM
3 nye titler for «Kevin» i 2011. 
«Kevin» har så langt fått 11 Cacib. Han står til avl for gode tisper.

Nch Sch Ha-Dar Winning Edge	
Dan Dee Tara Hillinfiniti

	 Ha-Dar Watch Out Woman Driver

Nice Try Delightful Dee	 Multi ch Grandgables A Showy Fellow

	 FINch Sch EuW-06 St.Kilda`s Norwegian Pride

Wenche og Leif  Finberg, Nordnesveien,  2460 OSEN  -Tlf  0047 93413154

N SLO DK SE FI UCH EW-10, NORDV-10, VDH-ESG-11

St.Kilda`s Legend In Time «Kevin»



VÅR NYE STJERNE: 

St.Kilda`s Touch My Soul «Alva»  

St.Kildas Kennel Oppdrett av 
Shetland Sheepdog siden 1984

Født 13.04.2010. «Alva» har tatt 5 cert, BIR, BIG2 og BIM denne høsten.
Hun er helsøster til «Kevin» men fra Ha-Dar Winning Edge siste kull.

EUW-10 Macdega Revelry «Reese» har 2 cert i Tyskland og Europa Sieger Winner, (VDH-Esg-11) 
BIM, Cacib, 2 cert, cacib og BIR, 4BIG i Nederland. Hun ble også 2 beste tispe m/Res.Cacib på 
Verdensutstillingen i Paris.
St.Kilda`s Trust My Style «Mia» ble 2 beste junior Verdensutstillingen Paris
N Sch St.Kilda`s Divine Heritage «Nicky» ble 2 beste veteran også på Verdensutstillingen i Paris
og veteran-vinner i Dortmund VDH-EsgV-11
Can,USch Nch Ha-Dar Newsworty «Devon»  3 Beste hanne i 2010.
BIR,Cacib, 4 BIG NKK Tromsø.  
«Devon» står til avl for gode tisper.

NSch Ha-Dar Winning Edge årets avlshanne 2010
Nice Try Delighetful Dee årets avlstispe 2010
St.Kilda`s kennel 2 beste kennel

Vi ønsker God Jul og Godt Nytt Utstillingsår i 2012 til alle våre gode venner.
St.Kilda`s kennel; Ingrid Gullvik og Fred Frivåg og Laila og Bjørn Lauritzen

tlf. 0047 91825441--  tlf  0047 95765572
e-mail: st.kilda@online.no OBS; NY WEBADRESSE: www.st-kilda.org 

Vi har leveringsklare valper nå og venter nye valper på nyåret følg med på vår hjemmeside.
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Thoco’s Innj’mari Soetja 
«Mocca» 6 mnd. på bildet

Beste tispevalp 
4-6 mnd., 

SSSK Sundsvall 
okt-11.

Hanne, Brit-Unni og Rolf Bolgnes 
Tlf.: 73 83 72 05 (Hanne) | 72 88 76 46 (Brit-Unni og Rolf)

Vi ønsker ALLE ei trivelig JUL og et
 RIKTIG GODT nytt ÅR



N Uch Moorwood Theme Of Magnificent Glow - «Goldie»
1997-2011

TAKK  for 14 fantastiske år sammen med deg, vår kjære, kjære Goldie.
TAKK  for at du var min trofaste venn og fulgte meg overalt i alle disse årene.

	 Ord kan ikke beskrive den kontakten vi hadde.
TAKK  for alle fine opplevelser i utstillingsringen. Du var så vakker, og du var en vinner.
	 Vi var utrolig stolte da du ble vår første champion.
TAKK  til Birgitta og Per Svarstad, Moorwood kennel, for denne underbare skapningen.

Goldie har hatt 2 valpekull - D- og E-kullet

Goldie - du vil alltid leve videre i våre hjerter.

Elisabeth og Leif S. Pollestad, Stavanger 

vestsheltie@getmail.no

Goldie,
3 mnd.

Til    minne



Bjerkelia, Anne		  Josefinegt. 17		  2150	 ÅRNES
Brovig, Inger Ann		 Hestheia 39		  4790	 LILLESAND
Endrestad, Rune		  Linerleveien 8		  1529	 MOSS
Engell, Linda		  Vollabakken 22		  7030	 TRONDHEIM
Engnes, kristin		  Opdalsveien 139		  3748	 SILJAN
Gjerstad, Anne Ruth	 Fuglelivn 27		  0682	 OSLO
Haave,Therese E. Bødtker	Øvre Sædalsvegen 321	 5099	 Bergen
Johansen, Elisabeth	 Helmer Hansensvei 8	 8480	 ANDENES
Karlsen, Håkon		  Ramsvika 38		  6012	 ÅLESUND
Nilsson, Therese		  Hasselveien 19		  2030	 NANNESTAD
Nordland, Anita		  Spondalen 26 B		  5115	 ULSET
Nygård, Randi		  Finnsetervn. 23		  9100	 KVALØYSLETTA
Steen, Sigrun Eivik	 Kristian Rasmussensv. 10	 8430	 MYRE
Stiegler, Christian		 Dusavikkrossen 12	 4029	 STAVANGER
Svihus, Arnstein		  Einartangen 13		  4309	 SANDNES
	

			 
Bergvin, Henrik		  Hasselvegen 19			   2030	 NANNESTAD
Stiegler, Bente R.		 Dusavikkrossen 12		  4029	 STAVANGER


